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Mineralinis vanduo slepiasi po šulneliu Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Mineralinio vandes grę-
žinys Anykščių miesto par-
ko teritorijoje jau išgręž-
tas, tačiau jo eksploatacijos 
pradžios dar teks palaukti 
– vyksta dokumentų tvarky-
mas.

Tarybos nariai pageidauja 
dalyvauti, valdant rajoną
Anykščių rajono savivaldybės administracijai nutraukus Anykščių miesto vaikų darželių „Eglutė“ ir „Žiogelis“ rekons-

trukcijų darbų viešuosius pirkimus, buvo atšauktas ir anksčiau priimto rajono Tarybos sprendimo įgyvendinimas. Tary-
bos frakcijų seniūnai raštu kreipėsi į merą Kęstutį Tubį, prašydami paaiškinti tokio sprendimo motyvus. 

O Tėvynės sąjungos - Lietuvos krikščionių demokratų atstovas rajono Taryboje – Šarūnas Grigonis – „Anykštai“ dėstė, 
kad privaloma apibrėžti institucijų kompetencijų ribas, nes kitaip rajone bus betvarkė. 

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Mineralinio vandens gręžinys, apsaugotas nuo aplinkos poveikio, slepiasi po šulinio dangčiu.

Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis teigia, kad sprendimas atšaukti Anykščių miesto vaikų darželių rekonstrukcijų viešuosius 
pirkimus priimtas po vykusių pasitarimų tiek su konsultantais, tiek su atsakingų skyrių specialistais.

Seniūnaičiai. Lapkričio 17 
dieną, penktadienį, Anykščių 
menų inkubatoriuje-menų stu-
dijoje vyko Anykščių rajono se-
niūnaičių inauguracija. Dešim-
ties seniūnijų ir Anykščių mieste 
išrinktiems 62 seniūnaičiams 
įteikti pažymėjimai. Pirmą kartą 
seniūnaičių pareigas pradės eiti 
20 rajono gyventojų.

Dekretas. Prezidentas Gita-
nas Nausėda lapkričio 15 dieną, 
trečiadienį, pasirašė dekretą dėl 
šešių teisėjų skyrimo bei priėmė 
jų priesaikas. Prezidento dekretu 
Rūta Miškinytė paskirta Utenos 
apylinkės teismo Anykščių rūmų 
teisėja.

Komisija. Anykščių rajono ta-
rybos sprendimu sudaryta Anykš-
čių rajono savivaldybės neveiks-
nių asmenų būklės peržiūrėjimo 
komisija 2023–2027 metų lai-
kotarpiui. Pirmininke paskirta 
savivaldybės administracijos So-
cialinės paramos skyriaus vedėja 
Vaida Laurukėnienė. Komisijoje 
dirbs savivaldybės Socialinės 
paramos skyriaus vyriausioji 
specialistė Asta Fallin, Anykščių 
rajono psichikos sveikatos centro 
direktorius, gydytojas psichiatras 
Audronius Gustas, ir šio centro 
socialinė darbuotoja Žaneta Šlei-
kuvienė, bendrijos „Anykščių 
Viltis“ pirmininkė Asta Uselienė.

Tolerancija. Lapkričio 16-ąją, 
UAB „Anykštos redakcija“ leidi-
nių grupės vyriausioji redaktorė 
Gražina Šmigelskienė ir projek-
tų vadovė Monika Leonavičienė 
Prezidento Gitano Nausėdos ir 
pirmosios ponios Dianos Nausė-
dienės kvietimu dalyvavo Prezi-
dentūroje vykusiame renginyje, 
Tarptautinei tolerancijos dienai 
paminėti. Renginio metu vyko 
diskusija bei režisierės Aurelijos 
Savickienės dokumentinio filmo 
„Aš esu“ peržiūra.

Teisininkas ir 
pedagogė 
atgaivino apleistą 
sodybą

Bedarbius 
motyvuos Jūratė 
Griciūtė

Seniūnaitis 
susirūpino 
konteinerių 
kvapais

Defibriliatoriumi 
sugebėtų 
naudotis net 
vaikas
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spektras

Temidės svarstyklės

Vairuotojai. Sveikatos apsau-
gos ministerija (SAM) iki 2024-
ųjų vidurio pratęsia pasibaigusių 
medicinos pažymų galiojimą, taip 
sudarydama galimybę vairuoto-
jams nuo sausio neprarasti teisių, 
kurių galiojimas susiejamas su 
minėtomis pažymomis. Vairuoto-
jo pažymėjimo galiojimo trukmė 
susiejama su medicinos pažymos 
galiojimu nuo 2024-ųjų sausio 
1-osios. „Regitra“ skaičiuoja, 
kad tądien maždaug 263 tūkst. 
vairuotojų pažymos galiojimas 
jau bus pasibaigęs, o tai reikštų, 
kad jie netektų ir teisės vairuoti 
automobilį. 

Žvejai. Seimas ketvirtadienį 
atidėjo balsavimą dėl pataisų, 
kuriomis siūloma du-keturis 
kartus pabranginti leidimus 
žvejams mėgėjams žvejoti vals-
tybiniuose vandens telkiniuose. 
Jei pataisos bus priimtos, lei-
dimo dvi paras žvejoti valsty-
biniuose vandens telkiniuose 
nelimituojant žvejybos kaina 
didės nuo 1,4 iki 3 eurų, mėne-
sį – nuo 5 iki 15 eurų, o viene-
rius metus – nuo 14 iki 50 eurų. 
Mėnesio trukmės leidimas žve-
joti paleidžiant žuvis kainuos 
10 eurų, o metų trukmės – 25 
eurus. Nemokamą žvejo bilietą 
gautų pensininkai bei neįgalie-
ji, kaip ir dabar, bei jaunuoliai 
iki 18 metų. Šiuo metu žvejoti 
nemokamai be leidimų turi tei-
sę asmenys iki 16 metų. 

Pilietybė. Seimo ir Pasaulio 
lietuvių bendruomenės (PLB) 
komisijos atstovai sako tikintys 
referendumo dėl daugybinės 
pilietybės sėkme bei matantys 
pokyčius jam rengiantis – di-
desnį institucijų įsitraukimą, 
šalies vadovų paramą. Kitų 
metų gegužės 12 dieną per 
referendumą bus balsuojama 
dėl tokios Konstitucijos nuos-
tatos: „Lietuvos Respublikos 
pilietybė įgyjama gimstant ir 
kitais konstitucinio įstatymo 
nustatytais pagrindais ir tvarka. 
Konstitucinis įstatymas taip pat 
nustato Lietuvos Respublikos 
pilietybės netekimo pagrindus 
ir tvarką.“ Tokiu būdu iš pa-
grindinio šalies įstatymo būtų 
išbraukiamas draudimas turėti 
dvigubą pilietybę.

Skiepai. Nuo gripo šį rude-
nį paskiepyta per 185 tūkst. 
žmonių, tuo metu nuo COVID-
19 – beveik 34 tūkst. žmonių. 
Kaip BNS nurodė Nacionalinis 
visuomenės sveikatos centras 
(NVSC), valstybės biudžeto lė-
šomis sezoninio gripo vakcina 
paskiepyta apie 136 tūkst. žmo-
nių. Tai sudaro maždaug tris 
ketvirtadalius visų įsigytų vak-
cinų. Valstybės lėšomis skiepi-
jami medikai, lėtinėmis ligomis 
sergantys žmonės, senjorai.

-Bns

Praėjusią savaitę Anykščių Šv. Mato bažnyčioje buvo surengti 
nuotoliniai mokymai, kaip naudotis defibriliatoriumi – Anykš-
čių rajone šių gyvybes gelbstinčių aparatų yra įrengta net 20.

Anykščių rajono savivaldybės administracijos patarėja (savi-
valdybės parengties pareigūnė) Reda Kruopė teigė, jog apara-
tais naudotis ypač paprasta – tai galėtų padaryti net vaikas.

„2022 metais įsigijome 10 de-
fibriliatorių, kurie buvo įrengti 
trijose rajono savivaldybės vie-
tose (J. Biliūno, K. Ladigos ir 
J. Jablonskio gatvėse), Anykš-
čių ligoninėje, trijose ambula-
torijose (Svėdasų, Troškūnų ir 
Kavarsko), Nykščio namuose. 
2023 metais juos nupirkome 
Troškūnų, Kavarsko bažny-
čioms, Anykščių Koplyčiai, 
muziejui ir Menų inkubatoriui. 
Jie kol kas defibriliatorių ti-
kriausiai neįrengė, nes aparatai 
buvo visai neseniai nupirkti“, 
– „Anykštai“ sakė R. Kruopė 
bei pridūrė, kad dar 5 defibri-
liatoriai rajone yra įrengti prieš 
trejus metus – lėšos buvo skir-
tos pagal Sveikatos apsaugos 
ministerijos programą. Vieno 
defibriliatoriaus kaina yra 1,5 
tūkst. Eur. 

Mokymai, kaip naudotis šiais 
aparatais, buvo surengti antrą 
kartą – jie skirti visų išvardytų 

įstaigų darbuotojams. 
„Tačiau defibriliatoriumi gali 

naudotis kiekvienas – mokymai 
net nėra būtini. Defibriliatorius 
yra šimtu procentų paruoštas 
vartotojui „nuo gatvės“, kuris 
nežino, kas visa tai yra. Apa-
ratas „kalba“ lietuviškai ir nuo 
pat jo atidarymo pasako viską, 
ką reikia daryti. Juo naudotis 
mokės net vaikas“, – tvirtino 
parengties pareigūnė bei teigė, 
jog kol kas nė vieno aparato pa-
naudoti neteko.

Defibriliatoriai, pasak R. 
Kruopės, buvo pirkti iš As-
travo atominės elektrinės 
dotacijai skirtų lėšų: „Buvo 
sutaupyta lėšų, norėjome, 
kad jie nestovėtų uždaryti, o 
būtų naudojami ir pasitarnau-
tų žmonėms. Tai buvo mano 
iniciatyva, pasiūliau šią idėją 
ir niekas neprieštaravo. Tuo 
pavyzdžiu pasekė ir kitos sa-
vivaldybės. Informaciją apie 

Defibriliatoriumi sugebėtų naudotis net vaikas
sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

įrengtus defibriliatorius buvo-
me skelbę ir savo portale, ir 
laikraštyje.“ 

R. Kruopė sakė, kad šiais 
metais Anykščių rajone vyko 
net 6 civilinės saugos mokymai 
bendruomenėms, mokyklose, 
seniūnijose, kurių metu taip pat 
buvo rodoma, kaip naudotis de-
fibriliatoriumi: „Buvo specia-

listė iš Visuomenės sveikatos 
biuro, visi turėjo galimybę 
pamatyti, susipažinti. Moky-
mai vyksta kiekvienais me-
tais, jie privalomi.“

R. Kruopės pasiteiravus, ar 
savivaldybė neketina įsigyti 
daugiau gyvybę gelbstinčių 
aparatų, teigė, jog ne – defibri-
liatorių yra pakankamai.

Anykščių rajono savivaldybės parengties pareigūnės Redos 
Kruopės idėja įvairiose įstaigose įrengti defibriliatorius pasekė 
ir kitos savivaldybės.

Bedarbius motyvuos Jūratė Griciūtė
Pagal individualios veiklos pažymą dirbanti buvusi 

Anykščių rajono savivaldybės socialinės paramos skyriaus 
vedėja Jūratė Griciūtė motyvuos ilgalaikius Anykščių rajo-
no bedarbius.

Dėl šios paslaugos su J. Gri-
ciūte Anykščių rajono socia-
linių paslaugų centras spalio 
pabaigoje sudarė 5 tūkst. eurų 
vertės sutartį, kuri galios iki šių 
metų pabaigos. Šios lėšos yra 
valstybės tikslinė dotacija.

Anykščių rajono socialinių 
paslaugų centro direktorė Jolan-
ta Pleškienė „Anykštai“ sakė, 
viešajame paslaugos pirkime 
dalyvavo keletas paslaugos 
teikėjų, J. Griciūtės paslaugos 
pasirinktos dėl to, kad ji pasiūlė 
pigiausią kainą.

Klinikinės psichologijos iš-
silavinimą turinti J. Griciūtė 
ilgalaikiams bendarbiams ves 
grupinius užsiėmimus, kurių 
tikslas – suteikti žinių apie psi-
chologinius elgesio aspektus, 
poreikių tenkinimo galimybes, 
stiprinti asmeninį potencialą 
bei suteikti galimybę dalyviams 
išbandyti įvairius būdus, kaip 
pritaikyti žinias ir patirtis prak-
tiniame gyvenime.

Bedarbiams skirtuose grupi-
niuose užsiėmimuose jų moty-

vacija bus skatinama tiek inte-
raktyvių paskaitų metodu, tiek 
ir taikant patyriminius bei gru-
pės proceso metodus.

Paslaugos perkamos 30-čiai 
ilgalaikių bedarbių, kurie nedir-
ba 10 ir daugiau metų. J. Pleš-
kienė sakė, kad tarp ilgalaikių 
bedarbių, kurie dalyvaus mo-
kymuose, panašus skaičius yra 
tiek moterų, tiek vyrų.

Anykščių rajono socialinių 
paslaugų centro direktorė J. 
Pleškienė sakė, kad į mokymus 
ilgalaikius bedarbius atrinko 
Užimtumo tarnybos bei Anykš-
čių rajono Socialinės paramos 
skyriaus specialistai.

Tokie mokymai ilgalaikiams 
rajono bedarbiams organizuo-
jami jau nebe pirmus metus. 
Pasiteiravus, ar pasidomėjo, 
kaip šiems mokymų dalyviams 
vėliau sekasi įsilieti į darbo rin-
ką, J. Pleškienė kalbėjo: „Yra 
kas dirba pusę metų pagal trum-
palaikes sutartis. Yra kas atsi-
stojo, ėjo, išėjo ir dirba. Yra kas 
startavo čia, Lietuvoje, ir dabar 

išvažiavę dirba užsienyje. Jeigu 
konkrečiai – tai senelių slauga, 
darbas prekybos centruose, yra 
įsidarbinusių Anykščių įmonė-
se. Tai nėra masinis reiškinys, tai 
keli pavieniai asmenys, bet jei 
nors keli pakyla, panašiai 10–12 
per metus, tai yra smagu.“

Atkreipus dėmesį, kad re-
gistruotų bedarbių skaičius 
Anykščių rajone išlieka stabi-
lus, Anykščių rajono socialinių 
paslaugų centro direktorė J. 
Pleškienė ragino būti atvirais.

„Darbo Anykščiuose yra – 
dirbančių nėra. Norinčių dirbti 
nėra. Jeigu reikia, tai tikrai eik, 
rasi ir užsidirbsi. Tik pats iš sa-
vęs norėk – tikrai užsikabinsi“, 
– kalbėjo J. Pleškienė.

Lapkričio 1 dieną Anykščių 
rajone registruoti 1 tūkst. 325 
bedarbiai, skelbia Užimtumo 
tarnyba.

Registruotas nedarbas rajone 
sumažėjo 0,3 procentinio punk-
to iki 9,5 proc. (praėjusį mėnesį 
buvo 9,8 proc.).

Buvusi Anykščių rajono sa-
vivaldybės Socialinės para-
mos skyriaus vedėja Jūratė 
Griciūtė motyvacijos dirbti 
bandys įkvėpti 30-čiai ilga-
laikių bedarbių.

Gaisras. Lapkričio 16 dieną 
Anykščiuose, Vyskupo skve-

re, šiukšliadėžėje degė šiukšlės. 
Apie tai informuoti ugniagesiai 
atvyko į vietą ir gaisrą užgesino. 

Vagystė. Lapkričio 16 dieną, 

apie 16.07 val. Anykščiuose, 
Piliakalnio g., asmuo, atvykęs 
automobiliu „Ford“, iš de-
galinės prisipylė 113,14 litrų 

dyzelinio kuro ir išvažiavo, 
nesumokėjęs už degalus. Pada-
ryta 180,91 eurų žala. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas. 

Anykščių rajono socialinių 
paslaugų centro direktorė 
Jolanta Pleškienė sakė, kad 
darbo Anykščiuose yra pa-
kankamai, esą tik norinčių-
jų dirbti trūksta.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 
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Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos Architek-
tūros ir urbanistikos skyriaus 
vyriausiasis specialistas Tomas 
Sriubas „Anykštai“ sakė, kad 
iki mineralinio vandens grę-
žinio eksploatacijos pradžios 
liko dar du žingsniai.

„Šiuo metu Lietuvos geologi-
jos tarnyboje vyksta požeminio 
mineralinio vandens išteklių 
įvertinimas ir aprobavimas. 
Dar toks įdomus dalykas, kad 
pats paskutinis žingsnis bus 
mineralinio vandens gavybos 
gręžinio projekto parengimas 
ir suderinimas. Gręžiant gręži-
nį yra parengiami du projektai: 
vienas prieš gręžimą, o kitas – 
jau gręžinį išgręžus“, – sakė T. 
Sriubas.

Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vyriausiasis specialis-
tas T. Sriubas negalėjo atsakyti, 
kada ant mineralinio vandens 

gręžinio bus įrengta biuvetė, iš 
kurios bus imamas trykštantis 
mineralinis vanduo.

„Pats mineralinio vandens 
gręžinys buvo išgręžtas per du-
tris mėnesius, tačiau yra labai 
daug dokumentacijos. Didžioji 
darbo dalis yra dokumentų su-
tvarkymas“, – sakė T. Sriubas.

Mineralinio vandens grę-
žinys miesto parke įrengtas 
priešais bičių deivei Austėjai 
pastatytą medinę skulptūrą. 
Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vyriausiasis specia-
listas T. Sriubas sakė, kad šiuo 
metu mineralinio vandens grę-
žinys yra uždengtas šulneliu.

T. Sriubas prisipažino, kad 
jam jau teko paragauti naujojo 
gręžinio mineralino vandens.

„Yra toks pasakymas: „Sko-
nis draugų neturi“, bet man jis 
skanus. Tas mineralinis van-
duo nėra skirtas gerti kiekvie-
ną dieną, jis yra gydomasis“, 
– aiškino specialistas.

Priminsime, kad pernai rug-
sėjį Anykščių rajono savival-
dybė sutartį dėl mineralinio 
vandens gręžinio įrengimo pa-
sirašė su UAB „Artva“. Ran-
govą savivaldybei pavyko su-
rasti tik iš trečiojo karto. 360 
metrų gylio gręžinys Anykščių 
rajono biudžetui kainavo 332 
tūkst. eurų.

Šių metų liepą Anykščių 
miesto parke prie naujojo mi-
neralinio vandens gręžinio 
Anykščių rajono savivaldybė 
buvo surengusi spaudos konfe-
renciją. UAB „Artva“ hidroge-
ologas Elvinas Paplauskas bei 
Anykščių rajono savivaldybės 
meras Kęstutis Tubis tuomet 
kalbėjo, kad Anykščių mine-
ralinis vanduo bus 2,5–3 kar-
to sūresnis, nei Baltijos jūros 
vanduo, todėl neskiestas nebus 
tinkamas gerti. O miesto parke 
išgręžtas gręžinys greičiausiai 
ne vieneriems metams bus už-
konservuotas.

Anykščių rajono savivaldybės administracijos Bendrojo ir ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas 
Tomas Sriubas neturėjo atsakymo, kada mineralinį vandenį galės ragauti visi norintieji.

Ar šeimininkų 
nepririšti, palai-
di šunys yra pro-
blema Anykščių 
mieste ir rajono 
seniūnijose?

Rasa GIEDRIENĖ:

Einu su šuniu ir turiu šunį 
pakelt, kad neįkąstų. O kas, jei 
žmonės durni, kad šunis palei-
džia, ką negali patys išvesti?

Neringa VINCEVIČIENĖ:

Labai didelė problema su pa-
laidais šunimis. Dažnai laksto 
prie upės pėsčiųjų taku, puldi-
nėja kitus šunis.

Sonata BAJORIŪNAITĖ:

Problema ne nepririšti šuniu-
kai, o palaidi šeimininkai. Ma-
nau, didesnė bėda yra dėl šunų 
ekskrementų. 

Sandra TYLAITĖ-TIDI-
KIENĖ:

Gyvūnai nekalti, kad šeimi-
ninkai neatsakingi.

Gal laikas sugrąžinti 
stebėtojo etatą?

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajono meras:

„jeigu tik sėdėsi ir žiūrėsi, 
kas kokius sprendimus priima, 
tai savo darbo nedirbsi.“

Neskaidrus deklaruojamas 
„viešumas ir skaidrumas“...

Romaldas GIŽINSKAS, 
anykštėnas:

„Žinant, kad ekonominė si-
tuacija tiek šalies, tiek rajono 
mastu ne kokia, žmonės turi ži-
noti, kur išleidžiami pinigai, juk 
juos labiausiai erzina demago-
gija ir melas. Į akis sisiojama, o 
sakoma, kad gaivi rasa krenta. 
Taip negali būti.“

Nors vienoje srityje 
lenkiame net sostinę!

Giedrius ŠIUKŠČIUS, 
Anykščių miesto Centro se-
niūnaitijos seniūnaitis:

„Jeigu mes palygintume anykš-
tėno mokesčius už šiukšlių tvar-
kymą ir , pavyzdžiui, vilniečio, tai 
pamatytume net trijų kartų skir-
tumą. Už to paties vidutinio dy-
džio būstą keturių asmenų šeima 
per metus sumoka apie 50 eurų 
mokesčius už šiukšlių tvarkymą, 
kai tuo metu Anykščiuose anykš-
tėnai sumoka 160 eurų.“

Gal jums tiesiog patinka
sūrus skonis?

Tomas SRIUBAS, Anykščių 
rajono savivaldybės admi-
nistracijos Architektūros ir 
urbanistikos skyriaus vyriau-
siasis specialistas, apie mies-
to parko gręžinio mineralinį 
vandenį:

„Yra toks pasakymas: „Sko-
nis draugų neturi“, bet man jis 
skanus.“

Arba užsidirbsi, arba 
užsikabinsi...

Jolanta PLEŠKIENĖ, 
Anykščių rajono socialinių 
paslaugų centro direktorė:

„Darbo Anykščiuose yra – 
dirbančių nėra. norinčių dirbti 
nėra. jeigu reikia, tai tikrai eik, 
rasi ir užsidirbsi. Tik pats iš sa-
vęs norėk – tikrai užsikabinsi.“
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Prieš keletą metų viena-
me Anykščių rajono tarybos 
posėdyje anykštėnų išrinktieji 
kalbėjo, kad savivaldybės 
valdomiems objektams reikėtų 
suteikti populiarių prekės 
ženklų vardus. kad būtų 
aiškiau, pavyzdžiui, Panevė-
žys turi „kalnapilio“ areną, 
klaipėdoje sporto ir pramogų 
kompleksas pavadintas „Švy-
turio“ vardu. kam to reikia? Į 
savivaldybės biudžetą kapsėtų 
papildomi pinigai už populia-
rių prekės ženklų garsinimą, 
o ir skambūs pavadinimai 

labiau traukia lankytojus.
sinoptikai jau žada pirmą-

jį sniegą, netrukus pasigirs 
pirmieji pranešimai apie 
atidaromas slidinėjimo trasas. 
Tikėtina, kad Anykščių pramo-
gų ir sporto centrą „kalita“, 
kaip rodo kelerių paskutinių 
metų praktika, žiema, kaip 
tuos kelininkus, užklups 
nepasiruošusius. Tačiau šioje 
vietoje kalitos kalną galėtų 
išgelbėti žinomo prekės ženklo 
vardas. kodėl „kalitai“ ne-
suteikus, pavyzdžiui, pramogų 
ir sporto centro „Tinginio 
pantis“ vardo? Pavadinimas 
gražus, lietuviškas – slidinin-
kai, tikėtina, nebebūtų tokie 
pikti, jei slidinėjimo trasos ant 
kalitos kalno būtų paruoš-
tos tik pražydus pirmosioms 
žibutėms...

naujo vardo reikia ir Anykš-
čių baseinui „Bangenis“, kurį 
viename Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centro or-
ganizuotame „Verslo žiburių“ 
renginyje kartą kažkas de-
monstruotoje skaidrėje „Ban-
ginio“ vardu įvardijo. Šios 

kadencijos rajono valdantieji 
labai susidraugavo su Gruzija 
arba dabar taip vadinamuoju 
sakartvelu. Šį rudenį ten jau 
du kartus lankėsi savivaldybės 
delegacijos. na, ne mineralinį 
vandenį šioje svečioje šalyje 
ragavo, bet kodėl neatidavus 
duoklės savivaldybės drau-
gams ir Anykščių baseinui 
nesuteikus „Borjomi“ vardo? 
Svetingieji sakartvelai ne tik 
už tai nuolankiai padėkotų, 
dar kartą į svečius pakviestų, 
bet, tikėtina, ir Anykščių turiz-
mo kartelę aukščiau kilstelėtų.

Už milijonus eurų Anykš-
čiuose įrengtas Tilto gatvės 
kompeksas iki šiol stūkso be 
vardo. Bene labiausiai jis iš-
garsėjo dėl teritorijoje įrengtų 
šviečiančių lazdų. Deja, 
bet lempų gamintojų prekių 
ženklai dažniausiai skamba 
nelietuviškai. Reikia kažko 
tautiško, kas derėtų su šiame 
komplekse skambančių šama-
niškų būgnų garsais ir sąmo-
ningo kvėpavimo seansais, o 
kartu atspindėtų ir į komplek-
są investuotų lėšų mastą. Gal 

galėtų  „Bobutės paskolos“ 
kompleksu vadintis?

na ir, žinoma, jau pats 
laikas galvoti, kaip galėtų 
Anykščiuose vadintis didesnis 
sporto kompleksas. Priminsiu, 
kad sakartvele viešėjusi pagal 
Demokratų sąjungos „Vardan 
lietuvos“ sąrašą į Anykš-
čių rajono tarybą išrinkta 
sonata Veršelienė paskelbė, 
kad Anykščiams reikalingas 
didesnis sporto kompleksas. 
„Visi kartu turime apsvarstyti 
galimybę didesniam sporto 
kompleksui Anykščiuose, 
mūsų vaikams ir jaunimui, 
mūsų žmonėms, norintiems 
sportuoti ir judėti“, – komen-
tare rašė s. Veršelienė, einanti 
Anykščių kūno kultūros ir 
sporto centro direktoriaus 
pavaduotojos pareigas.

Šiam kompleksui derėtų iš 
miesto parke naujai įrengto 
gręžinio planuojamo išgauti 
mineralinio vandens gręžinio 
vardas. Tačiau niekas nežino, 
kada tą mineralinį vandenį 
kas nors ragaus, kaip ir apie 
tai, ar didesnis sporto kom-

pleksas nėra tik sakartveliško 
vyno įkvėpta fantazija, todėl 
šiam objektui pavadinimą, 
esant reikalui, bus galima 
apsvarstyti ateityje.

Be abejo, Šeimyniškėlių pi-
liakalnio istoriniam komplek-
sui geriausiai tinkamas „Vo-
rutos“ prekės ženklo vardas. 
svaigus kopimas į piliakalnį 
sulūžusiais mediniais laip-
tais būtų geriausias abipusio 
savivaldybės ir verslo bendra-
darbiavimo pavyzdys.

Kaip matyti, surinkti pa-
pildomų lėšų į savivaldybės 
biudžetą yra nemažai kelių. 
Visai be reikalo anykštėnų 
išrinktųjų idėja buvo pamirš-
ta. Už papildomai surinktus 
pinigus galbūt net pavyktų 
laiku paruošti Kalitos kalno 
slidinėjimo trasas, išspręsti 
banguojančią baseino finan-
sinę situaciją ar net suremon-
tuoti bent dalį Šeimyniškėlių 
piliakalnio supuvusių medinių 
laiptų...

Yra toks posakis: „Kaip 
pavadinsi, taip nesugadinsi“. 
O gal net būtų geriau?

Seniūnaitis susirūpino konteinerių kvapais
Naujai išrinktasis Anykščių miesto Centro seniūnaitijos 

seniūnaitis Giedrius Šiukščius, sulaukęs gyventojo skun-
do, ėmėsi aiškintis, kodėl iš pusiau antžeminių konteinerių 
sklinda nemalonus kvapas.

Seniūnaitis išsiaiškino, kad nėra sudaryti konteinerių va-
lymo grafikai, o dėl prastos konteinerių hidroizoliacijos ga-
limai teršiamas gruntinis vanduo.

Centro seniūnaitijos seniūnai-
tis G. Šiukščius spalį paskelbė 
tokio turinio pranešimą: „2019 
metais Anykščiuose pradėjo 
veikti bendri, pusiau požeminiai 
atliekų rūšiavimo konteineriai. 
Šie konteineriai turėtų ne tik ma-
žinti vizualinę taršą, padidinti 
teisingai rūšiuojamų šiukšlių kie-
kius, apsaugoti gruntinius van-
denis, bet ir sumažinti/panaikinti 
nemalonius kvapus. Visgi, vien 
požeminių/pusiau požeminių 
konteinerių nepakanka. Remian-
tis aplinkos ministro įsakymu, 
patvirtintu 2022 m. balandžio 29 
d. Nr. D1-123 skyriaus V, punktu 
Nr. 23.5, dėl šių konteinerių prie-
žiūros, nurodyta, kad prižiūrinti 
įstaiga privalo juos išplauti ir de-
zinfekuoti ne mažiau kaip du kar-
tus per metus. Deja, šis valymas 
Anykščiuose nėra vykdomas dėl 

tam nenumatytų lėšų ir reikalin-
gų techninių priemonių trūkumo. 
Neatliekant privalomojo kontei-
nerių valymo, šie ima skleisti itin 
nemalonų kvapą. Kaip centro se-
niūnaitijos seniūnaitis kreipiausi 
į Anykščių rajono savivaldybę 
ir pateikiau prašymą: numatyti 
ir viešai paskelbti konteinerių 
valymo grafiką; skirti reikalingą 
biudžetą privalomam konteine-
rių valymui ir reikalingos įran-
gos įsigijimui; patikrinti kontei-
nerių hidroizoliacijos atitikimą 
techninėmis charakteristikoms 
ir, nustačius galimus neatitiki-
mus, pašalinti trūkumus, kad tar-
ša neplistų į gruntinius vandenis. 
Ši problema yra aktuali ne tik 
centro seniūnaitijai, bet visam 
miestui“, – spalio mėnesį rašė 
seniūnaitis G. Šiukščius.

Šį mėnesį Centro seniūnaiti-

jos seniūnaitis G. Šiukščius pa-
skelbė, kad į į jo iškeltus klau-
simus apie atliekų tvarkymą ir 
konteinerių atsakymus pateikė 
Anykščių rajono savivaldybės 
Bendrasis ir ūkio skyrius.

G. Šiukščius sakė išsiaiški-
nęs, kad konteinerių valymo 
grafiko nėra: „Po kreipimosi į 
„Anykščių komunalinį ūkį“ pa-
aiškėjo, kad tokio grafiko nėra 
ir jis nėra skelbiamas, nors kitų 
rajonų savivaldybės tą daro. To-
liau gilinantis į šią problemą, 
„Anykščių komunalinio ūkio“ 
atstovas nurodė, kad iš tiesų šių 
konteinerių valymas yra neatlie-
kamas, nes bendrovė neturi tam 
reikalingos įrangos, nėra sudariu-
si sutarčių su kitomis įmonėmis, 
kurios galėtų tą atlikti. Kaip pa-
grindinę priežastį jie nurodė tai, 
kad tam nėra skirta pinigų ir jie to 
negalintys padaryti, bet ieškan-
tys sprendimo.“G. Šiukčius taip 
pat išsiaiškino, kad Anykščiuo-
se esančiuose pusiau požemi-
niuose konteineriuose galimai 
neįrengta hidroizoliacija: „Dėl 
to lietaus ir gruntinis vanduo 
patenka į konteinerius, maišosi 
su šiukšlių išskirtais skysčiais 
ir skleidžia tą nemalonų kvapą. 
Akivaizdu, kad jei vanduo gali 
patekti į vidų, tai visas mišinys 
gali patekti ir į gruntą, ir yra 
vykdoma aplinkos tarša.“

Centro seniūnaitijos seniūnai-
tis G. Šiukščius konstatavo, kad 
„Anykščių komunalinis ūkis“ 
nesilaiko aplinkos ministro įsa-
kymo nuostatų, kad konteineriai 
turi būti valomi ne rečiau, kaip du 
kartus per metus, o jei nustatyta, 
kad konteineriai yra techniškai 

netvarkingi, administratorius turi 
pastatyti antžeminius konteine-
rius, kol bus pastatyti esami.

„Darau išvadą, kad šių įsta-
tymų „Anykščių komunalinis 
ūkis“ visgi nesilaiko arba neturi 
tam reikalingų priemonių“, – 
dėstė G. Šiukščius.

G. Šiukščius pasakojo, kad 
raštu kreipėsi į Anykščių rajono 
savivaldybę ir paprašė įpareigoti 
„Anykščių komunalinį ūkį“ su-
daryti konteinerių valymo grafi-
kus, paprašė skirti finansavimą 
konteinerių priežiūrai, įrangos 
įsigijimui bei paprašė atsakyti, 
ar mieste įrengti konteineriai yra 
techniškai tvarkingi ir atitinka 
visus reikalavimus.

G. Šiukščius pasakojo, kad iš 
savivaldybės gavo atsakymą, 
kad savivaldybė kreipėsi į ko-
munalininkus ir paprašė jų suda-
ryti konteinerių valymo grafikus 
bei juos paviešinti.

Dėl komunalininkų biudžeto 
G. Šiukščius išsiaiškino, kad mo-
kestis už atliekas yra sudarytas 
principu „teršėjas moka“ ir jų tar-
si turėtų pakakti, kadangi anykš-
tėnų mokesčiai gerokai didesni, 
nei, pavyzdžiui, sostinėje.

„Tai reiškia, kad visos išlai-
dos, susijusios  su atliekų tvar-
kymu, konteinerių priežiūra, yra 
įskaičiuotos į mokesčius, ku-
riuos komunalininkams sumo-
ka Anykščių rajono gyventojai. 
Jeigu mes palygintume anykštė-
no mokesčius už šiukšlių tvar-
kymą ir, pavyzdžiui, vilniečio, 
tai pamatytume net trijų kartų 
skirtumą. Už to paties vidutinio 
dydžio būstą keturių asmenų 
šeima per metus sumoka apie 

50 eurų mokesčius už šiukšlių 
tvarkymą, kai tuo metu Anykš-
čiuose anykštėnai sumoka 160 
eurų. Tai reiškia, kad tris kartus 
daugiau negu vilnietis ir, kaip 
bebūtų, tų sumokėtų mokesčių 
neužtenka tinkamai prižiūrėti 
atliekas ir išvalyti konteinerius“, 
– skaičiavo G. Šiukščius.

Anykščių rajono savivaldybė 
G. Šiukščiui taip pat nurodė, 
kad 2024 metų rajono biudžete 
planuojama numatyti lėšų kon-
teinerių drenažo rekonstrukcijos 
projektavimo darbams: „Kyla 
klausimas, kaip 2019 metais 
įrengtiems konteineriams reika-
linga drenažinės sistemos reno-
vacija? Daryčiau išvadą, kad ta 
hidroizoliacija ir gruntinio van-
dens patekimas į konteinerius 
yra žinoma problema ir, tikiuosi, 
kad ta problema bus sprendžia-
ma operatyviai.“

Centro seniūnaitijos seniūnai-
tis G. Šiukščius apie konteine-
rius žadėjo savivaldybei pateikti 
ir daugiau klausimų.

2024 metų Anykščių rajono savivaldybės biudžete planuojama 
numatyti lėšų konteinerių drenažo rekonstrukcijos projektavimo 
darbams.

Anykščių miesto Centro se-
niūnaitijos seniūnaitis Gie-
drius Šiukščius teigia, kad 
netinkamai prižiūrimų atlie-
kų konteinerių problema ak-
tuali visame mieste.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt
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Meras: įstatymas 
neįpareigoja informuoti 
Tarybos narius 

Vaikų darželius planuota re-
konstruoti viešosios ir priva-
čiosios partnerystės būdu (va-
dinamieji PPP projektai). Buvo 
paskaičiuota, kad abiejų darželių 
rangos darbų kaina – apie 2,8 
mln. eurų. Šiuos pinigus turėjo 
skirti rangovai, kurie pagal pir-
minį planą 11 metų būtų atsa-
kingi už pastatų, kuriuos rekons-
truotų, priežiūrą. Savivaldybė 
per 11 metų rangovams būtų 
sumokėjusi ne 2,8 mln. eurų, o 
apie 4,2 mln. eurų.   

Pagal PPP projektus vaikų 
darželius rekonstruoti buvo nu-
spręsta dar sausio mėnesio rajo-
no Tarybos posėdyje.

Balandžio 15 d. buvo paskelb-
tas darželių rekonstrukcijos 
darbų viešasis pirkimas. Tary-
bos nariai apie viešojo pirkimo 
nutraukimą nebuvo informuoti, 
todėl frakcijų seniūnai merui K. 
Tubiui išsiuntė paklausimą.   

Pateikiame Tarybos frakcijų 
seniūnų klausimus Anykščių 
rajono savivaldybės merui Kęs-
tučiui Tubiui ir mero atsakymus 
seniūnams:

– Ar įtaką Savivaldybės vie-
šųjų pirkimų komisijai nu-
traukti Projektų pirkimus kaip 
savivaldybės vadovas ir meras 
padarėte jūs, ar kiti Savival-
dybės vadovai? Ar šis sprendi-
mas buvo įteisintas (pvz., mero 
potvarkiu), ar buvo duotas nu-
rodymas žodžiu?

– Sprendimas priimtas po vy-
kusių pasitarimų tiek su konsul-
tantais, tiek su atsakingų skyrių 
specialistais.

– Dėl kokių priežasčių Pro-
jektų viešieji pirkimai buvo 
nutraukti?

– Peržiūrėjus investicinius 
projektus, CPVA ir kontrolie-
riaus išvadas, bet atsižvelgiant 

į tai, kad įprastu būdu įgyven-
dinant projektus, išlaidos būtų 
mažesnės.

– Kodėl apie Projektų viešų-
jų pirkimų nutraukimą arba 
ketinimą nutraukti nebuvo in-
formuoti Savivaldybės tarybos 
nariai, kaip to reikalauja teisės 
aktai?

– LR Viešųjų pirkimų įstaty-
mas to daryti neįpareigoja.

– Ar apie Projektų pirkimų 
nutraukimą informavote lopše-
lio-darželio „Eglutė“ ir lopšelio-
darželio „Žilvitis“ vadovus  ir 
bendruomenę? Jei ne, kodėl?

– Darželių vadovai informuoti 
žodžiu.

Tarybai siūlys panaikinti 
sprendimą, kurio 
nusprendė nevykdyti

Anykščių rajono savivaldy-
bės tarybos Socialdemokratų 
frakcijos seniūnas Dainius Žio-
gelis  „Anykštai“ sakė, kad, jo 
žiniomis, lapkričio mėnesio Ta-
rybos posėdžiui bus teikiamas 
sprendimo projektas, kuriuo bus 
siūloma įteisinti viešųjų pirkimų 
sustabdymą. 

„Tarybos sprendimai, rajono 
strateginis planas – kaip Evan-
gelija. Jie negali būti pakeisti be 
Tarybos žinios. Bet mūsų meras 
pats sau vienas nori valdyti rajo-
ną“, – dėstė D. Žiogelis.

Pasak jo, meras K. Tubis ma-
nipuliuoja skaičiais ir lygina 
skirtingų apimčių darbų kainas. 

„Suprantu, kad jeigu pasiūly-
mų kainos būtų buvusios dides-
nės, nei numatytas maksimu-
mas. Bet šiuo atveju net nebuvo 
sulaukta kainos pasiūlymų“, – 
kalbėjo buvęs vicemeras. 

Jis tikino, kad rajonui jau pa-
daryta finansinė žala. Pasak D. 
Žiogelio, iki projektų pateikimo 
į viešųjų pirkimų sistemą reikia 
atlikti parengiamuosius darbus, 
kurie kainuoja nemažus pinigus. 
Jis sakė, kad šį kartą už konsul-
tantų paslaugas buvo mokėta iš 

valstybės biudžeto, tačiau jeigu 
būtų nuspręsta iš naujo teikti 
PPP projektus, jų rengimą tektų 
finansuoti rajono biudžeto pini-
gais. 

Ieško teisinių kelių

Teisės magistro studijas bai-
giantis konservatorius Š. Grigo-
nis „Anykštai“ aiškino, kad jis 
ieško teisinių kelių, kaip spręsti 
mero ir Tarybos kompetencijų 
ribų apibrėžimą.

„Viena iš savivaldybės Tarybos 
pareigų – žiūrėti, ar meras laikosi 
visų teisės aktų. Mano nuomone, 
tai, kas dabar padaryta, yra teisės 
aktų pažeidimas. Čia gal pirma-
sis toks atvejis Lietuvoje. Buvo 
investuota ir Lietuvos valstybės 
pinigų, samdyti ekspertai, kurie 
vertino. Siekiant projektus įgy-
vendinti, reikėtų viską paleisti iš 
naujo ir tai vėl kainuotų. Būtina 
išsiaiškinti, kokia turi būti prak-
tika“, – „Anykštai“ dėstė rajono 
tarybos narys Š. Grigonis. 

Pasak jo, vienvaldišku sprendi-
mu sustabdyti darželių projektai 
yra ir precedentas ateičiai. Nuo 
jo įvertinimo bei pasekmių gali 
priklausyti būsimi rajono mero ir 
jo komandos sprendimai.  

Meras žadėjo padaryti šešis 
kartus pigiau

Priminsime, kad rugsėjo mė-
nesio rajono tarybos posėdyje 
meras K. Tubis sakė, kad darže-
lių rekonstrukcijų projektai yra 
galiojantys ir juos galima atlikti 
be PPP. 

„Jeigu už 700 tūkstančių pa-
darytume visą projektą, tai pagal 
PPP 4,5 milijonų nereikėtų. Aš 
tai atsakingai sakau. Projektas 
yra, ir iš naujo projektuoti tų 
darželių nebereikėtų. Projektas 
yra, galioja“, – kalbėjo meras K. 
Tubis.

Buvęs Anykščių rajono meras, 
konservatorius Sigutis Obelevi-
čius rugsėjo Tarybos posėdyje  
kalbėjo, kad prie PPP projektų 

trejus metus dirbo samdyti eks-
pertai ir savivaldybės specialis-
tai, tačiau „dėl nesuprantamų 
priežasčių pirkimas nutrauktas.“ 
„Jūs skundžiatės, kad jie energe-
tiškai neefektyvūs. Tai jie ir bus 
energetiškai neefektyvūs, nes iš 
biudžeto skirti tiek pinigų nėra 
galimybių. Skolintis su dabarti-
niais procentais taip pat yra ne-
sąmonė. Niekas mums ir nesko-
lintų. Šitas PPP projektas buvo 
vienintelė galimybė padaryti 
žmoniškas sąlygas. Aš šitokių 
sprendimų nesuprantu, čia tokie 
sprendimai tik tam, kad parody-
tumėte, kad buvusi valdžia kaž-
ką blogai darė, o dabartinė val-
džia daro kitaip“, – per Tarybos 
posėdį piktinosi buvęs meras S. 
Obelevičius.

Buvęs vicemeras, socialde-
mokratas Dainius Žiogelis buvo 
pasiruošęs išsamią darželių pro-
jektų analizę.

„Negaliu kentėti, girdėdamas 
tokią netiesą. Keturi milijonai 
buvo abiejų darželių renovaci-
jos kaina 2020–2021 metų kai-
nomis. Jūsų minimi 300–400 
tūkstančiai – 2015-ųjų pabaigos 
arba 2016 metų pradžios kaina, 
nes projektas 2017 metų. <...> 
Kalbėti, kad bus tris kartus bran-
giau, nei yra paskaičiuota, čia 
jūs, mere, taip mėgstate... Ir apie 
muziejaus kalną taip kalbėjote, 
kad 15 milijonų kainuos. Šio-
je vietoje jūs tikite, kad už 400 
tūkstančių galima ką nors pa-
daryti? Penkerius metus po 400 
tūkstančių dedame, paverčiame 
darželį statybų aikštele. Palūka-
nos didelės. PPP projektus ver-
tina agentūros. Nepraleidžiami 
projektai, jeigi jie taip blogai 
padaryti. Rekonstrukcijos laukia 
darželiai, laukia tėvai. Ten įskai-
čiuota ir 11 metų priežiūra, visa 
atsakomybė, kas nugrius, kas nu-
kris... Net nežinau, kaip reaguoti. 
Staigmena“, – Tarybos posėdyje 
kalbėjo D. Žiogelis. (Vidmantas 
ŠMIGELSKAS, „Skūpus mokės 
dvigubai?“, „Anykšta“, 2023 m. 
spalio mėn. 24 d.).

Tarybos nariai pageidauja dalyvauti, valdant rajoną

Pasak Anykščių rajono socialdemokratų 
lyderio, buvusio vicemero Dainiaus Žio-
gelio, meras Kęstutis Tubis nori rajoną 
valdyti pats sau vienas.

Anykščių rajono savivaldybės tarybos 
narys, konservatorius Šarūnas Grigonis 
sako, kad būtina apibrėžti mero ir savi-
valdybės Tarybos kompetencijų ribas.

Buvęs Anykščių rajono meras Sigutis 
Obelevičius apie nutrauktą projektą sako, 
kad dabartinė valdžia demonstruoja, kad 
iki tol viskas buvo daryta blogai.

Loterija. „Anykštos“ redak-
cijos skelbiamos prenumeratos 
loterijos prizų fondas pasipildė 
šešiais bilietais į 2024 metų bir-
želio 15 dieną Biržuose vyksiantį 
Suzi Quatro, Bonnie Tyler, Saman-
ta Fox, Nik Kershaw koncertą. 

 Lėšos. Anykščių savivaldybė 
skyrė finansavimą kultūrinėms 
veikloms: 3 tūkst. 520 Eur skirta 
VšĮ „Meno alchemija“ projek-
tui „Spektaklio „Stepai, gazo!“ 
sklaida Lietuvos regionuose“; 3 
tūkst. 115 Eur skirta Anykščių 
menų centro projektui „Anno 
domini 1323 sutartis“; šios įs-
taigos projektui „Anykščių Šv. 
Apaštalo evangelisto Mato baž-
nyčios sandėlio įveiklinimas: 
istorinės ekspozicijos sukūri-
mas“ skirta 2 tūkst. 233 Eur. Fi-
nansavimas skirtas ir trečiajam 
Anykščių menų projektui „Ne 
(pamiršti)“ – 2 tūkst. 20 Eur.

Nuoma. Anykščių rajono 
savivaldybės administracija už 
1 tūkst. 800 eurų išsinuomojo 
kavos aparatą. Aparatas iš UAB 
„Coffee Address“ bus nuomo-
jamas iki kitų metų gruodžio vi-
durio. Į kainą taip pat įskaičiuo-
ta kava, arbata ir kiti priedai.

Dovana. Anykščių Liudvikos 
ir Stanislovo Didžiulių viešo-
sios bibliotekos Traupio filia-
las sulaukė įdomios dovanos. 
Kraštietė į biblioteką atnešė 
prieš 30-metį gamintus tua-
letinius muilus. „Senoviniais 
eksponatais nepavadinsi, bet 
kodėl gi neįsteigus 1990-ųjų 
kampelio?“ – klausia Traupio 
bibliotekininkai, šiemet įkūrę 
kraštotyros muziejų.

Melioracija. Kiek daugiau 
nei už 50 tūkst. eurų Raguvėlės 
miestelyje bus atliekami melio-
racijos statinių remonto darbai. 
Darbus atliks UAB „Mansta“ 
iš Kėdainių. Drenažo remonto 
darbai bus atliekami 1,094 km 
ruože. Bus įrengti trys vandens 
nuleistuvai, 19 drenažo šulinių. 
Darbai vyks iki kitų metų vasa-
ros pabaigos.

Mokesčiai. Spalį posėdžia-
vusi Anykščių rajono taryba 
nusprendė 2024 metais palikti 
galioti ankstesniais metais tai-
kytus fiksuotus pajamų mokes-
čio dydžius už įsigyjamus vers-
lo liudijimus ir nekeisti buvusių  
lengvatų verslo liudijimus įsi-
gyjantiems gyventojams.

Karjera. Iš Anykščių kultū-
ros centro režisieriaus pareigų 
išėjęs Julius Jakubėnas įsidarbi-
no Anykščių Jono Biliūno gim-
nazijoje. Jis dirba režisieriumi 
ir dėsto teatro meną. Anykščių 
kultūros centro direktorė Dija-
na Petrokaitė informavo, kad 
iki šiol naujo režisieriaus įstai-
ga neturi, nors jo ieško.
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Atradėjo jausmas – geriausias 
mokslininko darbe sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

Fizinių mokslų daktarė Regina Morkūnaitė – anykštėnė, gimusi Kazachijoje. Vaikystėje 
daug lėktuvu skraidžiusi ir mačiusi visą žemės grožį iš viršaus, apsisprendė šį grožį tyrinėti.

R. Morkūnaitę ypač žavi Anykščiai, Šventoji, tad šį kraštą mokslininkė tyrinėjo ne kartą.

Domisi mediniais namais

„Pati gimiau ne čia, bet bai-
giau vidurinę mokyklą Anykš-
čiuose. Dėl to Anykščius norisi 
tyrinėti labiau – tie vaikystėje 
išvaikščioti takai... Dabar juos 
galiu palyginti su tada buvusiais. 
Daugelį dalykų prisimenu ir tuo-
met jie vis užkliūna“, – kalbėjo 
dr. R. Morkūnaitė. 

Vienas tokių dalykų, į kurį 
mokslininkė vis atkreipia dėme-
sį, – tai mediniai namai, tebe-
stovintys Anykščiuose. Juos R. 
Morkūnaitė sako fotografavusi 
anksčiau ir galinti palyginti su 
dabar stovinčiais.

„Dabar yra populiaru tas juo-
das mūras, tvoros. Iš kraštovaiz-
džio pusės tie dalykai tarsi strin-
ga, – kam tos baisios tvoros? 
Namo statybos principas yra ne-
užstoti kalvos, reginio, kaimyno. 
Toks yra ir darnaus kraštovaiz-
džio principas. Užsienyje tokie 
dalykai jau yra, o pas mus šiek 
tiek kitoks laikotarpis. Galiu pa-
lyginti tai, ką fotografavau prieš 
10 metų ir dabar tuos pačius 
medinius namus, kurie yra pa-
remontuoti. Įdomu tai patyrinėti 
– tam nereikia jokių prietaisų, tik 
žinių“, – apie vieną domėjimosi 
sričių pasakojo pašnekovė.

Mokslininke tapti 
neplanavo

Pasiteiravus, ar geografijos 
mokslai traukė nuo vaikystės, R. 
Morkūnaitė sakė, kad atsakymas 
į šį klausimą yra labai paprastas: 
„Vaikystėje daug skraidžiau lėk-
tuvais. Tai paveikė vaizduotę, o 
tuomet... Koks kitas variantas 
belieka? Tiesa, galvojau apie 

literatūrą, istoriją, žurnalistiką. 
Gimiau ne Lietuvoje, tėvai mane 
čia parskraidindavo, palikdavo 
ir išskrisdavo. Dabar galbūt yra 
didesnis pasirinkimas – nuo vai-
kystės tėvai atžalas į kelis būre-
lius vežioja, jiems yra labai daug 
pasirinkimo galimybių. O tada 
buvo kitaip. Paveikta vaizduo-
tė, patirtas didelis malonumas 
matant ir skraidant“, – apie gi-
musią meilę geografijos mokslui 
„Anykštos“ skaitytojams pasa-
kojo mokslininkė, kuri prisipaži-
no, kad visai neplanavo moksli-
ninke tapti. 

„Stojimas į universitetą buvo 
laimingas laikotarpis. Žinoma, 
buvo ir nusivylimų, paskui – ru-
tina, ugnelės nebėra. Tai būdin-
ga daugeliui žmonių. Aš negal-
vojau, kad būsiu mokslininkė. 
Buvo pasiūlymas dirbti gamtos 
apsaugos komitete, bet buvau 
„nešvarus kadras“, nes gimiau 
ne Lietuvoje. Kažkiek pasiblaš-
kiau ir paskui įstojau, – sakė R. 
Morkūnaitė ir pridūrė, kad įdo-
miausia geografijos mokslo da-
lis – ekspedicijos: – Tas santykis 
su gamta, kai važiuoji į pajūrį, 
paplūdimį stebėti smėlio audrų, 
tas atradėjo jausmas! Pačiupinė-
ti, pamatyti, pajausti, pamatuoti, 
surinkti medžiagą, atvežti. Visi 
maišeliai su smėliu, gaudytuvai 
– tai labai įdomu. Įdomu suprasti 
galutinį variantą: kodėl šitą lau-
ko pusę pusto, o šitos – ne. Štai 
šitai buvo įdomiausia. Juk gi-
miau aš pusdykumėse. Tad nie-
kur nepasidėsi, kažkodėl tai turi 
pakartoti.“ 

Įdomūs upelių pavadinimai

Mokslininkės teiravomės, 

koks vis tik buvo įdomiausias 
darbas, kurį teko atlikti? 

„Žaviesi vienu gamtos kam-
peliu, jis labai įdomus, viską pa-
darai ir, atrodo, viskas, daugiau 
nieko nebegaliu. O tada imiesi 
kito. Tas darbas toks – dulkės, 
pats visas dulkėtas, estetikos 
nedaug. Viename kaime gyven-
tojas net pakvietė nusiprausti“, 
– šypsojosi pašnekovė ir išdavė, 
kad vandenį tyrinėti kur kas ma-
loniau, nes juk gali nusiprausti! 
Tyrinėti atodangas, upelius yra 
ne taip sunku.

„Labai įdomiai Rasa Rutkaus-
kienė rašė apie nedidelius upe-
lius, iššifravo jų pavadinimus. 
Pavyzdžiui, Piestupio upelio pa-
vadinimo padavimas – Piestupy 
gyveno ragana, ji turėjo piestą ir, 
kas patekdavo į tą slėniuką, tą ji 
su tuo piestu sutrindavo. Labai 
nemėgo vaikų ir viliodavo vyrus 
bei juos suviliojusi sutrindavo. 
Tai labai įdomu šifruoti, eini vėl 
į kitą klodą. Kažkas padaro įspū-
dį, užkliūna, ir į tai giliniesi“, – 
apie savo darbą pasakojo dr. R. 
Morkūnaitė.

Šventoji – nuostabus raštas 

Ypač R. Morkūnaitę žavi 
Šventosios upė. Mokslininkė 
sakė, kad su viena hidrologe yra 
parašiusi apie ją knygutę. 

„Unikalu, kad Šventojoje yra 
daugiausia salų, taip pat labai 
įdomiai yra išsidėstę intakai – jie 
yra simetriški, iš abiejų upės pu-
sių, tarsi eglutė. Šventoji pasižy-
mi senvagėmis – yra labai daug 
liekaninių protakų ir ežerų. Tai 
jos būna nutolusios nuo upės, 
tai prie jos prisijungusios. Kai 
iš viršaus žiūri – matyti nuosta-

bus raštas. Senvagėse moterys 
skalbdavo savo žlugtus, su jomis 
siejamos ir įvairios legendos“, – 
kalbėjo R. Morkūnaitė. 

Mokslininkė, pasakodama 
apie Šventosios upę, paminėjo ir 
neseniai sutvarkytą Žvejų gatvę, 
dešinįjį krantą bei pastebėjo, kad 
upė jį dar grauš: „Mažiausias 
ciklas, kada upė nustoja graužti 
krantą, yra ketveri metai. O Žve-
jų gatvėje prieš porą metų pasta-
tė sienelę, kuri įgriuvo, tad dar 
porą metų upė jį grauš. Nežinia, 
kaip atlaikys. Čia galima dėti tin-
klą, gruntą ir vėl tinklą“, – kaip 
išvengti natūralios gamtos jėgos, 
svarstė dr. R. Morkūnaitė.

Tiek anykštėnų, tiek moksli-
ninkų nesutarimo objektas yra 
ir ant Šventosios upės stovinti 
užtvanka. Mokslininkė šia tema 
turi tvirtą nuomonę: užtvanka 
turi likti.

„Viskas dėl žuvų, viskas žu-
vims. O tai – istorinis paveldas. 
Nėra taip sudėtinga padaryti žu-
vitakius. Net Rimantas Vanagas 
savo knygoje aprašė, kaip sėdė-
davo ant užtvankos stovinčioje 
kavinėje vakare ir grožėdavosi. 
Anykščiai yra regioninis parkas 
ir miestas – Lietuvoje tokie yra 
tik trys. Tai yra saugomas mies-
tas, istorinis paveldas. Nugrio-
vus užtvanką ir visa pakrantė 
nukentėtų, toje vietoje dumblas 
smirdėtų dar trejus-ketverius 
metus“, – dėstė pašnekovė, kuri 
paminėjo, kad šalia Šventosios, 
pagal geomagnetinius matavi-
mus, atrado ir tinkamiausią pa-
plūdimį sveikatingumui. O jis 
– prie geležinkelio.

„Jeigu yra du skirtingi sluoks-
niai, pavyzdžiui, upinis smėlis, 
o giliau – kietesnis sluoksnis, 
priemolis, toje sandūroje atsi-
randa kontrastai, praeina ban-
gos, vanduo siūbuoja ir tuomet 

sveikatingumui yra blogiau. Ir 
nors ten, toje vietoje prie ge-
ležinkelio, yra pelkė, ji pagal 
sveikatingumą yra geriausia. 
Labai įdomu, kad prietaisai 
parodė būtent tą vietą. Tačiau, 
kadangi ji apaugusi, toliau da-
ryti paplūdimį yra tinkamiau“, 
– kalbėjo R. Morkūnaitė. 

Lajų takas – tinkamoje 
vietoje

Dar vienas objektas, kėlęs 
aistras – tai Medžių lajų takas, 
įkurdintas Anykščių šilelyje. 
R. Morkūnaitės manymu, lajų 
takas yra padarytas ten, kur ir 
turėjo stovėti.

„Daug skaičiau, girdėjau 
daug diskusijų – ar vieta tin-
kama, nes yra sakralumas, kurį 
ištisai gynė geografas, profeso-
rius Paulius Kavaliauskas. Man 
patiko mintis, kurią girdėjau 
prigimtinės kultūros semina-
ruose, kuriuose kalbėjo archeo-
logas, dr. Vykintas Vaitkevičius: 
jei į tą vietą plūsta žmonės, jei 
ten yra traukos vieta, vadinasi, 
teritorijos darna yra nepažeista. 
Tas sakralumas eina ir nuo tų 
pačių žmonių, kurie vieta ža-
visi. Tai ir yra indikatorius, kad 
viskas parinkta teisingai. Be to, 
ten jau buvo infrastruktūra“, 
– nuomone dalijosi geografi-
jos mokslų daktarė, įvairiuose 
leidiniuose paskelbusi per 50 
mokslinių publikacijų. 

Žavisi mokslininkė ir Storių 
kalvomis, Nevėžos ežeru, ku-
ris, anot jos, ramina, mažina 
agresiją.

Taip pat – Anykščių bažnyčia, 
kuri yra pastatyta taip, kad ma-
tosi iš visur. 

Fizinių mokslų daktarė taip 
pat yra ir menininkė – piešia 
pieštuku, tapo, rašo eiles.

Fizinių mokslų daktarė Regina Morkūnaitė užaugo Anykščiuose – dėl to šis kraštas mokslininkę itin 
žavi ir yra jai artimas. 

Jūsų laukiame 
Lapkričio 21 d. nuo 11 iki 16 val.

ANYKŠČIŲ KULTŪROS CENTRAS, A.BARANAUSKO G. 2, ANYKŠČIAI

ANYKŠČIAI
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KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS 
PLĖTRA UTENOS REGIONE

UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“  įgyvendina projektą „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“, kurio metu bus sukurta 
maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo infrastruktūra. Projekto metu yra įrengta maisto/virtuvės atliekų rūšiavimo linija, kurioje atskirai išrūšiuojamos 
surinktos maisto/virtuvių atliekos iš namų ūkių. Atskirta biologiškai skaidi frakcija toliau apdorojama biologinio apdorojimo tuneliuose ir gaminamas 
kompostas. Siekiant užtikrinti biologiškai skaidžių atliekų kompostavimo reikalavimus, Projekto metu įrengta atvira stoginė šio komposto brandinimui 
ir laikymui.

Maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo ir kompostavimo procesui užtikrinti, projekto įgyvendinimo metu įsigyta įranga: smulkinimo kaušas,  savaeigis komposto 
vartytuvas, mobilus būgninis sijotuvas, ratinis frontalinis krautuvas ir lėtaeigis atliekų smulkintuvas.

Visos projekto veiklos bus užbaigtos iki 2023 m. gruodžio 31 d. Įgyvendinus projektą, Utenos regione bus sukurti 3800 tonų per metus rūšiuojamuoju būdu iš 
gyventojų surenkamų maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo pajėgumai.

Maisto ir virtuvės atliekos sudaro didelę dalį į mišrių komunalinių atliekų konteinerius išmetamo turinio. Apdorojant atskirai surinktas maisto/virtuvės atliekas, 
bus gaminamas kokybiškas kompostas, kuris būtų grąžinamas atgal į dirvožemį kaip trąša. Taip prisidėsime prie klimato kaitos poveikio mažinimo ir žiedinės eko-
nomikos tikslų įgyvendinimo.

 Projektas ,,komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ finansuojamas europos sąjungos sanglaudos 
fondo ir UAB ,,Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ lėšomis.

Užsak. nr. 1058 

ATEIK IR PASITIKRINK! SVEIKATA – SVARBIAUSIA!

Pasiteirauti projekto savanoris linas Pravilionis, tel.:  +370 620 70 909         Užsak. nr. 1067

Data Laikas Gyvenvietė Adresas
2023-11-20

(pirmadienis)
9.00–11.30 ANYKŠČIAI Prie Anykščių kultūros centro, A. Baranausko a. 2, Anykščiai.

12.00–14.00 ŠLAVĖNAI Prie bendruomenės namų, Puntuko g. 14, Šlavėnų k., Anykščių sen.

2023-11-21
(antradienis)

9.00–10.30 KEBLONYS Žiburio g. 30, Keblonių k., Anykščių sen.
10.45–11.30 RUBIKIAI Prie parduotuvės, Didžioji g. 19, Rubikių k., Anykščių sen.
12.00–14.00 BURBIŠKIS Prie parduotuvės, Pagraužių g. 26a, Burbiškio k., Anykščių sen.

2023-11-22
(trečiadienis)

9.00–10.00 GEČIONYS Gečionių g. 34, Gečionių k., Skiemonių sen.
10.15–11.30 MAČIONYS Prie bendruomenės namų, Vaisiutiškio g. 1, Mačionių k., Skiemonių sen.
12.00–14.00 SKIEMONYS Prie seniūnijos, Šilo g. 3, Skiemonių mst., Skiemonių sen.

2023-11-23
(ketvirtadienis

9.30–11.30 KATLĖRIAI Prie bendruomenės namų, Ateities g. 1, Katlėrių k. Skiemonių sen.
12.00–14.00 KURKLIAI II Prie bendruomenės namų, Lenktoji g. 1, Kurklių II k. Kurklių sen.

2023-11-24
(penktadienis

9.30–11.30 KURKLIAI Prie Kurklių seniūnijos, Kavarsko g. 7, Kurklių mst., Kurklių sen.
12.00–14.00 STAŠKŪNIŠKIS Prie bendruomenės namų, Pievų g. 1, Staškūniškio k., Kurklių sen.

2023-11-27
(pirmadienis)

9.00–11.30 TROŠKŪNAI Prie Troškūnų seniūnijos, Vytauto g. 2, Troškūnų mst., Troškūnų sen.
12.00–14.00 TRAUPIS Prie seniūnijos, Nevėžio g. 9, Traupio mst., Traupio sen.

2023-11-28
(antradienis)

9.00–11.30 SURDEGIS Prie bendruomenės namų, Sodų g.10, Surdegio k., Troškūnų sen.
12.00–14.00 VAŠUOKĖNAI Prie bendruomenės namų, Ažuolų g. 32, Vašuokėnų k., Troškūnų sen.

2023-11-29
(trečiadienis)

9.00–11.30 ANDRIONIŠKIS Prie parduotuvės, Griežos g. 2, Andrioniškio mst., Andrioniškio sen.
12.00–14.00 VIEŠINTOS Prie Viešintų seniūnijos, Televizijos g. 4, Viešintų mst., Viešintų sen.

2023-11-30
(ketvirtadienis)

9.00–11.30 NAUJIEJI ELMININKAI Prie bendruomenės namų, Šilelio g. 3, N. Elmininkai, Anykščių sen.
12.00–14.00 ELMININKAI I Prie ŽŪB ,,Elma“, Žvejų g. 13, Elmininkų I k., Anykščių sen.

2023-12-01
(penktadienis)

9.00–10.15 ČEKONYS O. Sedelskytės g. 22, Čekonių k., Debeikių sen.
10.30–11.30 VARKUJAI Prie Bendruomenės namų, Ateities g. 23, Varkujų k., Debeikių sen.
12.00–14.00 DEBEIKIAI Prie mokyklos, J. Biliūno g. 46, Debeikių mst., Debeikių sen.

Projektu „Saugokime vyrus“ siekiama skatinti rizikos grupės vyrus patikrinti sveikatą ir atlikti prostatos specifinio antigeno (PSA) kraujo tyrimą. Taip pat šiuo pro-
jektu siekiama atkreipti visuomenės dėmesį į prostatos vėžio problemas bei informuoti apie ankstyvosios diagnostikos svarbą, diagnozuojant įvairias ligas.

Mobiliojoje laboratorijoje bus atliekami tyrimai vyrams ir moterims NEMOKAMAI pagal šias programas
Programa VYRAMS: bendras kraujo tyrimas (BKT); kreatininas; prostatos specifinis antigenas (PAS); cholesterolis; gliukozė.
Programa MOTERIMS: bendras kraujo tyrimas (BKT); kreatininas; tireotropinis hormonas (TTH); cholesterolis; gliukozė.
Taip pat bus atliekami pavieniai tyrimai: bendras kraujo tyrimas (BKT); gliukozė; cholesterolis; kreatininas; prostatos specifinis antigenas (PAS); tireotropinis 

hormonas (TTH); laisvas tiroksinas (LT4).
Platesnės informacijos teirautis laboratorijos darbuotojų. Tyrimų rezultatai bus pranešti pačiam pacientui!
Pastabos: 
Norint išsitirti cukraus, cholesterolio, kreatinino kiekį kraujyje, prieš tyrimą būtina bent 12 val. NEVALGYTI.
Pageidautina turėti asmens dokumentą.

Mobiliosios diagnostinės laboratorijos darbo grafikas Anykščių rajono savivaldybėje 
2023 m. lapkričio 20 – gruodžio 1 dienomis 

Darbo grafikas dar bus papildytas, sekite informaciją.
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Teisininkas ir pedagogė atgaivino 
apleistą sodybą lina DAPkienĖ

Lietuvos šaulių sąjungos Vytauto Didžiojo 2-osios šaulių rinktinės šauliai, Kaune gyve-
nantys advokatas Aurimas Navikas ir jo žmona Jurga, Kauno technologijos universiteto 
Inžinerijos licėjaus etikos mokytoja, atkūrė ir išpuoselėjo sodybą prie Kurklių miestelio, 
šalia vingiuotosios Virintos. 

Iki tol niekada nieko bendra su Anykščių kraštu neturėję, prieš devynerius metus pagal 
skelbimą radę sunkiai beprivažiuojamą, visiškai apleistą trobelę, naujakuriai ėmėsi tvar-
kybos darbų ir džiaugiasi savo pasirinkimu: čia jie organizuoja stovyklas jauniesiems šau-
liams, čia vyksta giminių ir bičiulių susibūrimai, darnoje su gamta auga trys jų vaikai.   

Užbūrė vietovė su vingiuota 
Virinta 

Aurimas ir Jurga – abu mies-
tiečiai, visą laiką gyvenę Kau-
no bute. Įsigyti sodybą buvo 
Jurgos – tuo metu dviejų vaikų 
mamos – svajonė. „Kadangi 
gyvenome bute, jau dairėmės 
kažko daugiau, bet vis nepasi-
sekdavo, tiesiog „nunešdavo iš 
po nosies“, – pasakojo pedago-
gė Jurga. – Ieškojom pagal skel-
bimus Dzūkijoje, bet man vis 
išmesdavo kompiuterio ekrane 
šį variantą, Anykščių rajone. 
Atvykome apžiūrėti. Vyras toli 
gražu nebuvo sužavėtas. Gal 
net, sakyčiau, buvo nusiteikęs 
prieš, o aš jau numačiau viziją, 
ką ir kaip galima būtų sutvarky-
ti, atstatyti, įrengti, ką ir kokiais 
maršrutais galėtume ateityje 
organizuoti. Be to, tas natūra-
lus gamtos kampelis, kiek ant 
kalnelio, su apačioje tekančios 
Virintos vingiais, užbūrė ir ne-
bepaleido.“

Sodyboje naujakuriai 
pakeitė beveik viską 

Pamažu Jurga įkalbėjo vyrą, 
kad sodybą verta įsigyti. Jur-
gos tėvai bei brolis Vaidas pa-
laikė šią idėją, tad moteriai tik 
beliko įtikinti vyrą – pirkim, 

atkursim. „Pamenu, aš net pri-
statymą Power Point‘u buvau 
padariusi: kaip atrodo dabar, ir 
kaip galėtų atrodyti, kiek galė-
tų tai kainuoti. „Aurimai, aš čia 
viską pati darysiu“, – esu taip 
vyrui sakiusi, – šypsojosi Jurga 
ir tęsė: – Tas pristatymas – kiek 
reikės gegnių, kiek kubų lentų, 
kiek preliminariai gali kainuo-
ti – man pravertė, kai reikėjo 
meistrų ieškoti. Beje, vietiniai 
meistrai nenorėjo nieko čia 
imtis, nes žinojo, kad tai dievo 
užmirštas kampelis – vieta sun-
kiai privažiuojama, šabakštynai 
aplink. Kad rasčiau meistrų, 

irgi teko pasistengti,“ – pasako-
jo Jurga. 

Anksčiau šiame pusiasalyje 
buvo septynios sodybos. Navi-
kų įsigyta trobelė buvusi visai 
mažutė. „Turime registravimo 
dokumentus, ten užrašyta data 
– 1964 metai. Stovėjo maža 
trobikė, joje gyveno viena mo-
teriškė. Yra žinoma, kad net jos 
karstas toje trobelėje netilpo, 
tad pas kaimynus šarvojo. Po 
jos mirties sūnus su žmona ne-
mažai perstatinėjo. Matyti, kad 
trobos galas ant akmenų staty-
tas“, – kalbėjo Jurga.  

„Iš visos rąstinės, senosios 

trobos liko tik išorinės sienos 
– faktiškai visą trobą reikėjo iš 
naujo atstatyti“, – pasakojo Au-
rimas. 

Didieji remontai ir kūdikis 
ant rankų 

Trečiajai Navikų atžalai – 
mažajam Vincentui – teko ma-
tyti didžiąją dalį sodybos darbų 
ir kurį laiką pakentėti tarp... sta-
tybinių darbų. „Patys sunkiausi 
darbai vyko tada, kai Vincentas 
buvo visai mažiukas. Būdavo, 
viena ranka laikau metukų ne-
turintį sūnų, o kita kraunu sta-
tybinių darbų liekanas į karutį. 
Išsitepę, purvini, bet nėra kada 
laukti. Tada supratau, kad reikia 
išmokti vairuoti traktoriuką. Iš-
mokus palengvėjo“, – atviravo 
Jurga.  

Taip tuos metus Jurga ir de-
rino: motinystės „atostogos“ 
kartu su didžiausiais statybų ir 
remontų darbais... 

Sodyba pagelbėjo per 
karantino laikotarpį

Naujakuriai pasakojo, kad 
kasmet maždaug po pusmetį 
praleidžia sodyboje. „Jei su-
dėtume visas atostogas, visus 
savaitgalius, tai beveik pusmetį 
būname čia. O dar mums labai 
pagelbėjo ši vieta per karan-
tino laikotarpį. Galima teigti, 
kad dvejus metus čia gyvenom, 
dirbdami nuotoliniu būdu, o 

vaikai, žinoma, sėkmingai šiuo 
būdu mokėsi. Tiesa, tada ir su-
intensyvėjo būtiniausios buities 
tvarkymasis, nes reikėjo gana 
skubiai pasigerinti savo gerbū-
vį čia, sodyboje, nes juk gyve-
nome jau penkiese – visko pri-
reikė“, – kalbėjo moteris. 

Buvęs tvartas tapo 
dirbtuvėmis 

Jurgos netikėtas atradimas – 
pomėgis kažką konstruoti prie 
medžio darbų. Tam ji su broliu 
Vaidu įsirengė net dirbtuves 
su įvairiomis staklėmis. „Kai 
iškuopėme buvusio tvarto teri-
toriją, atsivėrė didelės erdvės. 
Išcementavome grindis, pa-
keitėme langus, stogo dangą. 
Vienoje patalpoje dabar turim 
jaukią kamarėlę. Kitoje patal-
poje vienos staklės čia atsirado, 
po to ir antros. Ir mano atosto-
gų pramogos persikėlė į dirbtu-
ves“, – šypsojosi Jurga. 

Šeimininkė kala inkiliukus, 
lentynas, stalus...

„Vincentas pageidavo. Sako, 
„mamyte, sukalkim inkiliuką“. 
Gerai. Pasižiūrėjau internete, 
kokie dydžiai turi būti, ėmiau 
lentikes ruošti. Kalam. O Vin-
centas kiek pasisukiojo, ir nu-
bėgo sau. O aš įsijaučiau, man 
taip patiko, kad tris inkiliukus 
sukaliau. 

Aktyvūs piliečiai, šauliai Jurga ir Aurimas Navikai jau ir patys gerai pažįsta istorines Anykščių 
krašto vietas, dalyvauja bėgimuose, ir jauniesiems šauliams veda stovyklas. 

Jurga Navikienė atrado naują pomėgį – pati gamina įvairius medinius dirbinius, kuriuos pritaiko savo sodyboje ir buityje.

Iš Navikų sodybos matyti nuostabūs saulėlydžiai.
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Kirpėju dirbo pusę amžiaus Raimondas GUOBis

Šios nuotraukos jau iš senų laikų. 
Jose – legendinis kirpėjas Stasys Sudaras, dešimtmečius 

gražinęs anykštėnus Anykščių miesto centrinėje kirpykloje. 
Šių metų balandžio mėnesį jis iškeliavo į amžinybę. 

Daugelis puikiausiai prisi-
mena praėjusio, o ir naujojo 
amžiaus Anykščių kirpyklos 
vaizdą: triūsia kelios moterys 
ir vienas vienintelis vyras Sta-
sys Sudaras. Darbavosi be sku-
bos, pripažino esąs lėtapėdis, 
kruopščiai gražino klientą, pa-
norusį šukuoseną atnaujinti ar 
įvaizdį pakeisti.

Jis pasakojo, kad gyvenimas 
bėgo Gojaus vienkiemyje, ne-
toli Anykščių. Tiesiog per kie-
mą tekėjo Elmos upelis, dalis 
sodybos žemių buvo kitoje, 
dešinėje jo pusėje. Netoliese te-
kėjo ir dar mažesnis upeliukas, 
įsiliejantis į minėtąjį. Jis jungė-
si su antruoju, dar mažesniu, ir 
nors iš visų pakraščių vandenis 
surinkdavo, bet vasarą pusiau 
išdžiūdavo, vanduo telkšodavo 
tik vagos duburiuose. Pavasarį 
gi visi tie upeliai tiek ištvin-
davo, kad užliedavo plačius 
pievų plotus, o mėgėjai galėjo 
gaudyti tinkleliais ar žeberklais 
badyti neršti išplaukusias lyde-
kas, kitokias žuvis. Būdavę ir 
strepėčių, kuojų, vėgėlių, net 
paprastomis šakutėmis miklūs 
berniūkščiai prisėlinę nudurda-
vo srovėje nardančių kilbukų. 
Netoliese, kiek žemiau nusilei-
dus akmenėta Elmos vaga, buvo 
nagingojo Lukausko malūnas, 
kuriame maldavo paprastai „ra-
zavai“, vėlė milus, pjovė lentas. 
Tvenkinys nors ir ne didžiau-
sias, bet kai kur didesnio nei 
du metrai gylio, tad apylinkės 
žmonės vasaromis ne tik patys 
atsigaivindavo, bet maudydavo 
ir arklius. 

Ąžuolynė – šlaituose augusių 
keletas šimtamečių ąžuolų, ku-
riuos sunaikino sovietinė meli-
oracija, šlavusi viską, kas gražu, 
nuo žemės paviršiaus. Riogsojo 
kalnais didžiuliai rausvo granito 
akmenys, jau kitoje Elmos pu-
sėje stūksojo didžiulis rausvos 
spalvos riedulys su kažkieno 
įspaustomis pėdomis. Vaikai tą 
pėdą matuodavosi, kol išaugda-
vo. Buvusi šventa vieta, išliku-
si mistiška griova, o aš manau, 
kad čia ir buvusi senovės lietu-
vių šventvietė, Krivių Krivaičio 
buveinė.

Vienas nuostabiausių vai-
kystės atsiminimų – į jų kiemą 
dviračiu atvažiavęs Naujųjų 
Elmininkų dvaro savininko 
Velmuso sūnus. Dviratis pa-
slaptingai blizgantis, o ponaitis 
aukštas, lieknas, gražus. Bu-
vęs gal ketverių metų, bet taip 
įstrigęs šis pasakiškas vaizdas. 
Dvaras buvęs visai netoliese, 
galima sakyti, kad matydavosi 
rytuose, už plataus, lygaus lau-
ko. Girdėdavosi, kaip ūkvedys 
skambindavo į pakabintą nora-
gą – skelbdavo darbo pradžią, 
pietų pertrauką ir pabaigą. Pa-
elmio Paulavičius tokį pat ge-
ležgalį pasikabinęs taip pat ėmė 
skambinti, tik keliolika minučių 
anksčiau, kelis kartus dvarokus 
suklaidino. Visą apylinkę pra-
linksminęs nekaltas pokštas...

Tėvelis Antanas Sudaras 
valdė bene dvidešimt hektarų 
žemės, ją sukultūrino, iškirtęs 
krūmynus padidino dirbamos 
plotus. Žiemomis su pora ar-
klių važiuodavo į Šimonių girią 

miško medžiagos į paupio san-
dėlius vežti ir uždirbdavo gero-
kai daugiau, nei iš ūkio. 

Sodžiuje buvo aplinkui dar 
keliolika ūkių, tačiau iki naujo-
sios nepriklausomybės liko tik 
vienintelė Sudarų sodyba. Ne-
bebuvo kam gyventi, tai parda-
vę ir labai greitai, buvę gal 2003 
metais kai, įsiplieskus gaisrui, 
visi pastatai supleškėjo. 

Veikiai buvo atstatyti, kito-
kie ir gerokai didesni, nūnai čia 
Stasio Strumskio kaimo turiz-
mo sodyba „Gojus“.

Karas, pokaris... S. Sudaras 
paminė tą didžiulį mūšį, kuo-
met partizanai gal dvi valandas 
įnirtingai su sovietų kareiviais 
šaudėsi. Kolektyvizacija, ūki-
ninkų turtus ir laisvę užvaldęs 
„Bolševiko“ kolūkis. 

aiškindavo, kad ant jų galvų 
pasipraktikavę kirpėjai po kelių 
metų išvykdavo dirbti į rajono 
centrą. 

Taip nutiko ir S. Sudarui, nors 
jau buvo įsigijęs automobilį 
„Pobieda“, grodavęs akordeo-
nu, susibičiuliavęs su vietiniu 
jaunimu, nuvažiuodavęs į pasi-
linksminimus sodžiuose. 

 Anykščiuose taip pat pri-
tapo, nors geriausias kirpėjas 
buvęs Balys Biržietis. Jis jau 
tarpukariu darbavosi nuosavoje 
kirpykloje, kirpėja buvusi ir jo 
gražuolė žmona, kuri, išvyku-
si į modernaus kirpimo kursus 
Kaune, susimylėjo ten su sma-
giu karininku ir į miestą prie 
Šventosios negrįžo. Teko kirpė-
jui vesti dar kartą, rūpintis nau-
josios santuokos vaikais. 

Tad rajono centre S. Suda-
ras ėmė darbuotis 1957 me-
tais. Čia, skirtingai nei mies-
telyje prie Alaušo, jau buvusi 
elektra, tad darbas lengvesnis 
ir malonesnis. Ne tik plaukų 
kirpti, bet ir barzdų skusti su-
eidavo vyrai, ypač prieš dides-
nes šventes. Nuolat skusdavosi 
antrasis partijos sekretorius 
Žižys, teisėjas Pinelis, dar ke-
letas tarnautojų. Vengiant už-
krečiamų ligų, ypač per kraują 
plintančio AIDS, kirpimo pas-
laugų atsisakyta.

 Kirpėjai nuolat keldavo 
kvalifikaciją, dalyvaudavo 
kirpėjų konkursuose, dažnai 
tapdavo jų prizininku, o porą 
kartų ir nugalėtoju. Vykdavo ir  
geriausių respublikos kirpėjų 
konkursas Vilniuje, kur laurų 
jau nebepelnė.

Vienu metu Anykščiuose 
darbavosi kirpėjais bene 7 vy-
rai ir 8 moterys. 

O ir besikerpančių nestigda-
vo. S. Sudaras yra pasakojęs, 
kad nors darbuodavosi lėtai, 
per dieną nukirpdavo kartais 
net dvidešimt. 

Berniukams patikdavo, kai kirpdavo vyras. 
izidoriaus Girčio nuotr.    

Stasys Sudaras buvo populiarus Anykščių kirpėjas.  

Legendinis Anykščių kirpėjas Stasys Sudaras kerpa legendinį 
bankininką Klemensą Bagdoną. 

Jaunų vyrų nenorėdavo iš-
leisti iš ūkio, ir valdžia tokią 
valią turėjo, tačiau S. Sudarui 
pasisekė. Pasakęs pirmininkui 
Verbickui, kur ir kodėl jis išei-
na, tas ėmęs ir išleidęs. Dar pri-
dūręs, kad šis vienintelis tiesiai 
pasakė. Buvo baigęs pradžios 
mokyklą, tad išėjęs iš sodžiaus 
mėnesį pasimokė kursuose 
Ukmergėje ir buvo pasiųstas į 
Anykščių buitinio gyventojų 
aptarnavimo kombinato skyrių 
Svėdasuose. 

Buvo 1952 metų ruduo, o 
jaunajam kirpėjui aštuoniolika. 
Ten taip pat  darbavosi batsiu-
vys, siuvėjai. Nebūdavę elek-
tros, tai pagrindiniai įrankiai 
buvę žirklės ir dažnai skaudžiai 
pešanti rankinė kirpimo ma-
šinėlė. Svėdasiškiai pyktelėję 
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Širdyje lietuvis
07:00 Kultūros diena
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Toliau nuo miesto
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Gyvūnų užkalbėtoja
12:00 Čia dabar?! 
12:30 Didžiosios pasaulio 
upės 2 
13:30 Puaro 
15:15 Euromaxx
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Restoranas. N-14
22:00 Neliečiamieji. Komedija
23:50 Mano gyvenimo filmas. 
Drama. N-14
01:40 Damos. Komiška drama. 
N-14

06:00 Beprotiškos melodijos
06:30 Deksterio laboratorija
07:00 Moko nuotykiai 
07:10 Želėstounas 
07:40 Monstrų paplūdimys
07:55 Tomo ir Džerio šou 
08:25 Tomas ir Džeris kaubojų 
krašte 

10:00 Piratai! Nevykėlių kom-
panija. Animacinis f.
11:45 Maksas. Drama
14:00 Ieškokit Gudručio. 
Briusas ir Loidas siautėja
15:35 Policijos akademija 3. 
Vėl apmokymuose
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Kaukės
22:10 Godzila prieš Kongą. 
N-14. Veiksmo trileris
00:30 Didysis Getsbis. 
Romantinė drama

06:00 Didvyrių draugužiai
07:00 Transformeriai. Žemės 
kibirkštis
07:30 Krudžiai. Šeimos medis
08:00 Simpsonai
08:30 Svajonių ūkis
09:00 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Viduržemio regionas. 
Gyvenimas apgultyje
13:10 Robinzonas Kruzas
15:10 Sugyventi su Džounsais. 
Veiksmo f. 
17:20 Vytaro ferma
18:30 TV3 žinios
19:30 Lietuvos talentai
22:00 Non-Stop. Trileris. N-14
00:05 Greiti ir įsiutę 5

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu 
07:00 Gordonas Ramzis. 
Nepažintos teritorijos 
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas 
09:00 Lietuvos galiūnų čempio-
nato II-asis etapas

10:05 Stebuklingi metų laikai 
miške 
11:05 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
12:30 Gordonas Ramzis. 
Nepažintos teritorijos 
13:30 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
14:40 Reali mistika 
17:00 Betsafe–LKL čempio-
natas. Kauno Žalgiris - Šiaulių 
Šiauliai. Tiesioginė transliacija
19:30 Betsafe–LKL čempi-
onatas. Gargždų Gargždai 
- Utenos Uniclub Casino 
- Juventus. Tiesioginė trans-
liacija
21:45 Geriausios Los Andžele 
22:45 Naminių gyvūnėlių kapi-
nės. N-14. Siaubo trileris
00:50 Pakeleivių karta. N-14. 
Trileris

06:25 Pasirinkę Lietuvą. 
Socialinė dokumentika
07:00 Sodininkų pasaulis 
08:15 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu
09:15 Tyrėjai. Aukos vardu
10:15 Tėvas Motiejus 
11:20 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:30 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Mano gyvenimas – vien 
žmogžudystės 
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Nusikaltimai Lilyje. N-14
23:05 Apgaulinga ramybė. 
N-14. Trileris
01:15 Kandidatas. N-14. 
Biografinė drama

 PLIUS. 
06:02 Saimonas 
06:20 Momonstriukai 
06:40 Saimonas 
07:15 Trolių Mumių slėnis 
07:40 Šervudo padauža 
Robinas Hudas 
08:05 Tara Dankan
08:30 Geriausi tyrėjai
09:00 Mano pasas meluoja
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Aušros Vartų atlaidai. Šv. 
Mišių tiesioginė transliacija
12:30 Fosų šeimos nuotykiai. 
Filmas šeimai
13:45 Anė su Ė 
14:30 Detektyvų agentūra 
TKKG. Filmas šeimai 
16:00 Beprotiškas pramogų 
parkas 
16:30 Muzikos talentų lyga 
2023
17:30 Euromaxx
18:00 Dėmesio! Ieškome meno
18:30 Kultūros diena 
19:00 Vilnius Mama Jazz 2023
20:10 Rudenį... Dok. f. 
20:30 Panorama 
21:00 Rudens šokiai. Freska. 
Šokio spektaklis
22:15 Vilnius 700. Muzikinė 
kelionė laiku
22:45 Myliu Lietuvą. 
Pramoginis žaidimas 
00:10 Neliečiamieji. Komedija

06:15 Lombardų žvaigždės 
06:40 Nukalta ugnyje 
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas

10:30 E– gazas dugnas
11:00 Sandėlių karai 
11:30 Sniegynuose pasislėpu-
sios akys. Dokumentika
12:45 Laukinė Kolumbija
13:55 Išlikimas 
15:00 Kieti kaip vinys. Nuotykių 
f. 
16:00 Sandėlių karai
18:00 Lombardų žvaigždės
19:00 Krovinių karai 
20:00 Vienas. Nuotykių f. 
21:00 Žinios
22:00 TIESIOGIAI NBA 
rungtynės Filadelfijos 76ers – 
Bruklino Nets
00:30 NBA apžvalga 

06.00 Jos vardas Kozaim 
06.59 Programa
07.00 Jos vardas Kozaim
08.00 Ūkininkas Jurgis
08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Čia kūrėsi Vilnius. Dok. 
laidų ciklas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Netikėtas teisingumas
14.00 Karpatų reindžeris
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.30 Paranormalūs atvejai. 
Dok f. 
21.30 24/7
22.30 Žinios
23. 00 Netikėtas teisingumas
01.00 Karpatų reindžeris

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:30 Kasdienybės herojai
08:30 Patrulio bazė 
09:30 Misija ūkis
10:00 Alfo vila 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Kelionės tikslas — 
Žemaitija 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Mamų virtuvė 
14:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
14:30 Pas Editą
15:00 Orijaus kelionių archyvai
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
16:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Egzotiniai keliai. Irakas 
17:30 Kitokios kelionės 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai 
19:00 Aurimo būstas
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Skanios kelionės 
20:30 Skanios kelionės 
21:00 Delfi Plius dokumentikos 
ciklas 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
23:35 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
00:35 Burėmis į arktį 
01:00 Burėmis į arktį 
01:30 Orijaus kelionės 
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Sūlsidanas 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Kita pusė
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Hartlando užuovėja
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Babilonas Berlynas 
23:50 Komisaras Reksas
00:35 Mano pasas meluoja
01:05 Daiktų istorijos

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Beprotiškos melodijos
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Pelenė Princesė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Magaiveris
11:00 KK2 penktadienis 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė
14:30 Kartu saldu 
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Rimti reikalai 6 
21:30 Žinios
22:30 Bruklino našlaičiai. 
N-14. Kriminalinis f.
01:25 Magaiveris

06:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
06:35 Didvyrių draugužiai 
07:10 Krudžiai. Šeimos medis 
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Gydytoja Vera 
12:00 Sužeista širdis 
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Detektyvai: 209. 
Komedija
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Gaudynės Šanchajuje. 
Veiksmo f. N-14
00:30 Bošas. N-14
01:35 Franklinas ir Bešas

06:00 Akloji zona 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Šuo. Detektyvinis se-
rialas
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 

11:35 Mentalistas
12:30 Akloji zona
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Šuo. Detektyvinis se-
rialas
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Klaipėdos Neptūnas 
– Kėdainių Nevėžis–Optibet. 
Tiesioginė transliacija
21:00 Tamsos riteris
00:05 Geriausios Los 
Andžele 
01:05 Naminių gyvūnėlių 
kapinės

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos
18:00 Visa menanti 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Atogrąžų detektyvai 
23:20 Prancūziška žmog-
žudystė. Nusikaltimai Lilyje. 
N-14
01:25 Iš mergiotės į damas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Samčių kovos
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Kas geresnio, kaimy-
ne? 
12:00 Muzikos talentų lyga 
2023
13:00 Gustavo enciklopedija
13:30 Gyvūnų užkalbėtoja
14:00 Gamtininko užrašai
14:30 Daugiau nei mokytojas 
15:00 Dizainas 
15:30 Tarnauti ir ginti 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Poetės, dramaturgės 
Violetos Palčinskaitės 80-
mečiui
19:00 Veranda
19:30 Bugatti. Svaiginančiu 
greičiu 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema
21:30 Rojaus fragmentai. 
Dok. f.
23:05 Žvilgsnis iš paukščio 
skrydžio
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedici-
ja. Lietuva Europoje 
01:35 Svarbi valanda 

06:30 Svieto lygintojai 
07:30 Kobra 11 
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Atliekų kultūra
10:00 Krovinių karai 

11:00 Rezidentai
12:00 Tautos tarnas
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Jokių kliūčių! 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Mirtinos liepsnos 2. 
Veiksmo f. N-14
23:10 Įkalintos po vandeniu. 
Išsivadavimas. Siaubo f. S
00:50 Skorpionas

05.30 Vantos lapas
06. 00 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė
10.00 24/7
11.00 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas
12.00 Ūkininkas Jurgis
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Pirmi kartai/ 60+
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris 
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Centrinė ligoninė
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Šiandien kimba 
08:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
09:00 Kelionės tikslas — 
Žemaitija 
09:30 Lengvai ir skaniai 
10:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
11:00 Šiandien kimba 
11:55 Kenoloto
12:00 Sveikatos receptas 
12:30 Jūs rimtai? 
13:00 Kasdienybės herojai 
14:00 Pas Editą
14:30 Krepšinio zona
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
17:00 Orijaus kelionių archyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Burėmis į arktį 
19:30 Skanios kelionės 
20:00 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Iš esmės (k)
00:10 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
01:10 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:40 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2023 11 20

sekmadienis 2023 11 19 



 2023 m. lapkričio 18 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Sūlsidanas 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 1 000 pasaulio ste-
buklų
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Hartlando užuovėja 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 1 000 pasaulio ste-
buklų
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios
23:00 Babilonas Berlynas. 
N-14
23:45 Komisaras Reksas
00:35 Veranda

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Pelenė Princesė  
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Magaiveris 
11:00 Bus visko  
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė
14:30 Kartu saldu 
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes 

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20
21:00 Rimti reikalai 6
21:30 Žinios
22:30 Kraujas ir pinigai. 
N-14. Trileris
00:20 Magaiveris

06:00 Artūras ir apvalaus 
stalo vaikai 
06:35 Didvyrių draugužiai
07:10 Krudžiai. Šeimos medis
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Gydytoja Vera 
12:00 Sužeista širdis
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Detektyvai: 209. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Lavina. Drama. N-14
00:15 Bošas. N-14
01:25 Franklinas ir Bešas

06:00 Akloji zona 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Šuo. Detektyvinis se-
rialas
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas
12:30 Akloji zona 
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Šuo. Detektyvinis se-
rialas

15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo 
būrys
20:30 Pričiupom! 
21:00 Baimės kaina. N-14. 
Veiksmo trileris
23:30 Ekstremalus greitis. 
N-14. Veiksmo trileris
01:15 Greitojo reagavimo 
būrys

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Visa menanti 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Aleksas Hugo. Blogio 
šaknys. N-14
23:05 Aleksas Hugo. Pykčio 
diena. N-14
01:00 Iš mergiotės į damas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mes ukrainiečiai
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Mokslo sriuba
13:30 Euromaxx
14:00 Čia – kinas
14:30 Paskutinių veiksmo 
filmų herojų beieškant 
15:30 Tarnauti ir ginti 
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 Išpažinimai
19:00 Žvelk giliau
19:30 Konflikto ištakos. 
Dokumentinis ciklas
20:30 Sporto galia. 
Dokumentinis serialas
20:55 Krepšinis. Europos 
taurė. Vroclavo Śląsk – 
Panevėžio 7bet-Lietkabelis. 
Tiesioginė transliacija iš 
Vroclavo
23:00 Lietuvos simfoninio 
pučiamųjų orkestro konc.
00:15 Dabar pasaulyje

05:40 Svieto lygintojai
07:30 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai
12:00 Tautos tarnas
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 

namų vaizdeliai 
21:00 Kodas 211. Banko 
apiplėšimas. N-14
22:50 Elementaru
23:40 Tyrėja. N-14
00:40 Skorpionas 

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Vyrų šešėlyje
08.00 Jos vardas Kozaim 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė
12.00 Pirmi kartai. 60+ 
12.30 Mano vieta
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Kaip naciai pralaimėjo 
karą. Dok. laidų ciklas
18.00 Reporteris
18.30 Lietuvos mokyklos
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą. Dok. laidų ciklas
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Duok leteną 
07:30 Sveikatos receptas 

08:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
10:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
11:00 Kada įkurtuvės? 
11:30 Misija ūkis 
11:55 Kenoloto
12:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
13:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Burėmis į arktį 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
16:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Burėmis į arktį 
19:30 Skanios kelionės 
19:55 Eurojackpot
20:00 Delfi interviu
20:30 Ar galiu užeiti? 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Skanios kelionės 
23:10 Iš esmės (k)
00:15 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
01:15 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:45 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Sūlsidanas 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Kita pusė
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Hartlando užuovėja 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai
21:30 Broliai ir sesės
22:30 Dviračio žinios
23:00 Babilonas Berlynas
23:55 Komisaras Reksas
00:45 Toliau nuo miesto 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Pelenė Princesė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Magaiveris 
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė
14:30 Kartu saldu 
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 

20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai 6
21:30 Žinios
22:30 21 tiltas. N-14. 
Veiksmo trileris
00:35 Magaiveris 

06:00 Artūras ir apvalaus 
stalo vaikai
06:35 Didvyrių draugužiai
07:10 Krudžiai. Šeimos medis 
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Gydytoja Vera 
12:00 Sužeista širdis 
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Prieš srovę
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Detektyvai: 209. 
Komedija. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Dramatiškos gaudynės. 
Veiksmo f. N-14
00:25 Bošas. N-14
01:35 Franklinas ir Bešas

06:00 Akloji zona
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Šuo. Detektyvinis se-
rialas
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas
12:30 Akloji zona
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Šuo. Detektyvinis se-
rialas

15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Greitojo reagavimo 
būrys
20:30 Pričiupom! 
21:00 Ekstremalus greitis. 
N-14. Veiksmo trileris
22:45 Tamsos riteris. 
Veiksmo trileris
01:50 Greitojo reagavimo 
būrys

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Visa menanti 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Aleksas Hugo. Pykčio 
diena. N-14 
22:55 Atogrąžų detektyvai. 
N-14
01:20 Iš mergiotės į damas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 7 Kauno dienos
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Legendos
13:00 Atspindžiai
13:30 Dėmesio! Ieškome 
meno
14:00 Perspektyva
15:30 Tarnauti ir ginti 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Pakvaišę dėl ratų. 
Asmenybių ir įdomybių pro-
grama
19:30 Paskutinių veiksmo 
filmų herojų beieškant
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Strazdanota vasara. 
Vaid. f. Broniaus Bušmos 
apysakos motyvais. 
22:50 Tai kur toliau? 
23:45 Kelionių atvirukai 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedici-
ja. Lietuva Europoje
01:35 Svarbi valanda 

05:40 Svieto lygintojai
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai
11:30 Tautos tarnas
13:00 Jokių kliūčių!
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Svieto lygintojai 

18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Kikboksininkas. 
Kerštas. N-14
22:55 Elementaru
23:50 Tyrėja. Kriminalinis. 
N-14
00:50 Skorpionas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Pusvalandis su Valatka
08.00 Jos vardas Kozaim 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Paranormalūs atvejai 
18.00 Reporteris
18.30 Gyvenimas versle
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Centrinė ligoninė
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Paranormalūs atvejai. 
Dok f. 
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 

07:00 Alfo didysis šou 
08:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
10:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
11:00 Alfo didysis šou 
11:55 Kenoloto
12:00 Kasdienybės herojai 
13:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
16:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
17:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Skanios kelionės 
20:00 Mamų virtuvė 
20:30 Lengvai ir skaniai 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
22:00 Burėmis į arktį 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Iš esmės (k)
00:10 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
01:10 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:40 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 11 21

9 trečiadienis 2023 11 22



 2023 m. lapkričio 18 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 11 24

ketvirtadienis 2023 11 23

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Sūlsidanas
11:30 Seselė Beti
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 1 000 pasaulio ste-
buklų
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Hartlando užuovėja 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Samčių kovos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Babilonas Berlynas. 
N-14
23:50 Komisaras Reksas
00:40 Gyventi kaime gera

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Pelenė Princesė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Magaiveris 
11:00 Šeškinės 20
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė 
14:30 Kartu saldu 
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes 
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Rimti reikalai 6
21:30 Žinios
22:30 Mergina voratinklyje. 
N-14. Trileris
00:50 Magaiveris

06:00 Artūras ir apvalaus 
stalo vaikai 
06:35 Didvyrių draugužiai
07:10 Krudžiai. Šeimos medis
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Gydytoja Vera 
12:00 Sužeista širdis
14:00 Tėvo palikimas
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Farai
20:30 Moterys meluoja geriau 
21:00 Detektyvai: 209. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Apsauginis. Trileris. 
N-14
00:25 Bošas. N-14
01:30 Franklinas ir Bešas

06:00 Akloji zona 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Šuo. Detektyvinis se-
rialas
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Akloji zona 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Šuo. Detektyvinis se-
rialas

15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo 
būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Troja. N-14. Istorinė 
drama
00:15 Baimės kaina. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Visa menanti 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Nusikaltimo vieta - 
Kelnas. Be manęs - niekada. 
N-14
22:55 Aleksas Hugo. Blogio 
šaknys. N-14. Detektyvas
01:00 Iš mergiotės į damas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 1 000 pasaulio ste-
buklų

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Broliai ir sesės
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera
12:30 Toliau nuo miesto
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
14:00 Aš gyvenu iliuzijų pa-
saulyje
14:30 Konflikto ištakos
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 Knygų žiurkės
19:00 Daugiau nei mokytojas. 
Jaunųjų Lietuvos mokytojų 
portretai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Dvyliktosios naktis. 
Trileris. N-14
23:30 Žvelk giliau
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje 
00:40 Nacionalinė ekspedici-
ja. Lietuva Europoje
01:35 Svarbi valanda 

05:35 Svieto lygintojai 
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai
12:00 Tautos tarnas 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Svieto lygintojai 

18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Desantininkai 3. 
Apgultis. Veiksmo f. N-14
22:55 Elementaru
23:50 Tyrėja. N-14
00:50 Skorpionas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Jos vardas Kozaim
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Vanto lapas
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Kaip naciai pralaimėjo 
karą. Dok. laidų ciklas
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Centrinė ligoninė
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą. Dok. laidų ciklas
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 

“UKRAINA 24” 
07:00 Alfo vila 
08:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
10:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
11:00 Alfo vila 
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionės 
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
16:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
17:00 Iš esmės
17:55 Kenoloto
18:00 7bet-NKL čempionatas. 
Vilniaus „Rytas-2“ — Kauno 
„Žalgiris-2“
20:00 Sporto baras 
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
21:30 Kitokios keliones. 
Manto Bertulio ir Antano 
Jakimavičius nuotykiai 
Nepale 
22:00 Burėmis į arktį 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Iš esmės (k)
00:10 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
01:10 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:40 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Sūlsidanas
11:30 Jaunieji slaugytojai
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 1 000 pasaulio ste-
buklų
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Hartlando užuovėja 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:27 Maltiečių sriuba 2023 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Šilti susitikimai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:30 Auksinis protas 
22:45 Videokaukas
22:50 X failai. Mokslinės 
fantastikos drama 
00:55 Raudoni laukai. 
Muzikinė drama. N-14

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Pelenė Princesė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Magaiveris 
11:00 Bučiuoju. Rūta
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė 
14:30 Kartu saldu 
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Geras melagis. N-14. 
Trileris
23:15 Buvusioji. N-14. Trileris
01:20 Rokis 4. Veiksmo f.

06:00 Artūras ir apvalaus 
stalo vaikai
06:35 Didvyrių draugužiai 
07:10 Krudžiai. Šeimos medis 
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Gydytoja Vera 
12:00 Sužeista širdis 
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Slaptas augintinių gy-
venimas 2 
21:10 Greiti ir įsiutę 6. N-14
23:50 Žmogus be praeities. 
N-14
01:45 Apsauginis. Trileris. 
N-14 

06:00 Akloji zona
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Šuo. Detektyvinis se-
rialas
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Šuo. Detektyvinis se-
rialas
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 

18:30 CSI. Majamis
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Audros sūkuryje. N-14. 
Veiksmo trileris
23:20 Troja. N-14. Istorinė 
drama 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Visa menanti
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Šūviai į praeitį. N-14
23:20 Kasandra. Regatų 
klubas. N-14
01:25 Nusikaltimo vieta - 
Kelnas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Samčių kovos
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Gimę tą pačią dieną
08:30 Išpažinimai
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 Duokim garo! 
13:10 Vilnius Mama Jazz 

2023
14:20 Kelionių atvirukai 
14:35 Rimantas Bagdonas. 
Pasaulio imtynių čempionas. 
Dok. f.
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 7 Kauno dienos
19:00 Kultūros diena
19:30 Širdyje lietuvis
20:30 Lietuvos olimpiečiai
20:45 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
21:00 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Pirėjo Olimpiakos 
– Kauno Žalgiris. Tiesioginė 
transliacija iš Pirėjo
23:15 Aš gyvenu iliuzijų pa-
saulyje 
23:45 Euromaxx
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje

05:40 Svieto lygintojai
07:30 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Sandėlių karai 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Kieti bičai. Veiksmo f. 
N-14
00:20 Desantininkai 3. 

Veiksmo f. N-14 

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Kaimo akademija
08.00 Jos vardas Kozaim 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Gyvenimas versle
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Ūkininkas Jurgis
19.00 Neatrasta Rusija. 
Dokumentika
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Centrinė ligoninė. 
Ukraina.
22.30 Reporteris 
23.00 Būsto anatomija
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
08:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Šeima ant ratų. Afrikos 

link 
10:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Kelionės tikslas — 
Žemaitija 
11:55 Kenoloto
12:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
12:30 Ar galiu užeiti? 
13:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Burėmis į arktį 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
16:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
20:00 Pas Editą
20:30 Egzotiniai keliai. Irakas 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Aurimo būstas 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių ar-
chyvai
23:35 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
00:05 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
00:35 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:35 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”



 2023 m. lapkričio 18 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2023 11 25

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos
07:00 Veranda
07:30 Samčių kovos
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Iškilminga rikiuotė ir 
karinės technikos paradas 
Lietuvos kariuomenės 105-
osioms metinėms. Tiesioginė 
transliacija iš Konstitucijos pr. 
Vilniuje
14:00 Nusikaltimo menas
15:30 Žinios. Orai
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Pakvaišę dėl ratų
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Myliu Lietuvą
22:30 Turiu kai ką tau pasa-
kyti. Drama
00:15 X failai. Mokslinės 
fantastikos drama

06:00 Beprotiškos melodijos
06:30 Deksterio laboratorija 
07:00 Moko nuotykiai
07:30 Želėstounas 
08:00 Monstrų paplūdimys 
08:30 Tomo ir Džerio šou
09:00 Beprotiškos melodijos 
09:30 Bitė Maja. Medaus 
žaidynės. Animacinis f.
11:20 Auksinis kompasas. 
Nuotykių f. 
13:45 Nauja diena. 
Romantinė drama
15:55 Džekas ir Džilė. 
Komedija 
17:55 Gyvūnų pasaulis

18:30 Žinios
19:30 Kauno Kalėdų eglutės 
įžiebimas. Tiesioginė trans-
liacija
20:30 Kelionė į paslaptingąją 
salą
22:20 Karštos gaudynės. 
N-14. Veiksmo komedija
00:10 Savaitė be žmonų. S. 
Komedija

06:00 Didvyrių draugužiai 
07:00 Transformeriai. Žemės 
kibirkštis 
07:30 Krudžiai. Šeimos medis 
08:00 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą!
09:30 Sėkmės istorijos
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Gardu Gardu
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas 
11:30 Kviečiame daktarą!
12:00 Kotrynos burtai
12:30 Galapagų salos 
13:40 Karatė berniukas
16:10 Ir velnias dėvi Prada 
18:30 TV3 žinios
19:30 Žaidimas galvOK
22:00 Klajoklių žemė. N-14
00:15 D’Artanjanas ir trys 
muškietininkai 

06:00 Info komentarai su 
Arnu Mazėčiu
07:00 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
08:00 Pričiupom!
09:00 Gordonas Ramzis. 
Nepažintos teritorijos 
10:00 Stebuklingi metų laikai 
miške .
11:05 Padėtis nevaldoma. 

Žmonijos katastrofos 
12:25 Gordonas Ramzis. 
Nepažintos teritorijos 
13:30 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
14:35 Reali mistika
17:00 Betsafe–LKL čem-
pionatas. Vilniaus Rytas 
- Vilniaus Wolves. Tiesioginė 
transliacija
19:30 Lietuvos balsas
22:10 Neregistruotas keleivis. 
N-14. Fantastinis trileris
00:30 Amerikietiškos imtynės 

06:25 Pasirinkę Lietuvą
07:00 Sodininkų pasaulis 
08:20 Tyrėjai. Aukos vardu
10:20 Tėvas Motiejus 
11:30 Ūkininkas ieško žmo-
nos 
13:00 Dešimčia metų jau-
nesni 
13:30 Gamink pigiau su 
Džeimiu Oliveriu  
14:30 Keičiu žmoną
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Kapitonė Marlo. 
Našlės, bet ne pernelyg... 
N-14
22:55 Dūmai. N-14. Komedija
01:10 Šūviai į praeitį

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mūšio laukas
06:30 Veranda. Interjero ir 
architektūros žurnalas
07:00 Šilti susitikimai

07:55 Auksinis protas 
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
10:00 Kas geresnio, kaimy-
ne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Mokslo sriuba
14:00 Euromaxx
14:30 Atspindžiai
15:00 Dėmesio! Ieškome 
meno
15:30 Perspektyva
16:00 Knygų žiurkės
16:30 Aš gyvenu iliuzijų pa-
saulyje
17:00 Dizainas 
18:00 Poetės, dramaturgės 
Violetos Palčinskaitės 80-
mečiui
18:50 ...formatas. Poetė 
Violeta Palčinskaitė
19:00 Legendos 
19:55 Vizionieriai. Teatras
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama 
21:00 Vertikalus saulės spin-
dulys. Drama. N-14.
23:00 Prieš bangas. Drama. 
S.
01:35 Raudoni laukai. 
Muzikinė drama. N-14 

06:10 Lombardų žvaigždės 
06:35 Nukalta ugnyje
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Atliekų kultūra

11:30 Lokių šeima ir aš 
12:50 Laukinė Kolumbija 
13:55 Išlikimas 
15:00 Kieti kaip vinys 
16:00 Sandėlių karai
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Krovinių karai 
20:00 Vienas. Nuotykių f.  
21:00 Žinios
22:00 Nepalūžęs. Drama. 
N-14
00:55 Titanų kovos

06.00 Jos vardas Kozaim
06.59 Programa
07.00 Jos vardas Kozaim 
08.00 Vyrų šešėlyje. Dok. 
laidų ciklas
08.30 Lietuviškai. Dok. laidų 
ciklas.
09.00 Aiškiaregė
10.00 Vantos lapas
10.30 Švarūs miestai
11.00 Maisto kūrėjai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Karpatų reindžeris 
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Pirmi kartai. 60+
17.30 Gyvenimas versle
18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.28 Orai
20.30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą
22.30 Žinios
22.58 Orai
23.00 Netikėtas teisingumas 
01.00 Karpatų reindžeris 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Sporto baras 
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Patrulio bazė 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Kada įkurtuvės? 
13:30 Kasdienybės herojai
14:30 Aurimo būstas 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Burėmis į arktį 
16:30 Burėmis į arktį 
17:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą
19:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
19:30 Jūs rimtai? 
19:55 Eurojackpot
20:00 Skanios kelionės 
20:30 Skanios kelionės 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu. Panevėžio 
nusikalstamojo pasaulio 
istorija
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
23:35 Egzotiniai keliai. Irakas 
00:35 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
01:30 Orijaus atostogos 
Lietuvoje
02:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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Laikraščio „Anykšta“ bei žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ prenumerata priimama „Anykš-
tos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai), visuose Lietuvos pašto skyriuose ar per Mo-
bilųjį laiškanešį (jį galima išsikviesti telefonu – 8 700 55 400). 

Laikraštį ir žurnalą galima užsakyti į bet kurią Lietuvos vietą.

Taip pat prenumeratą galima užsisakyti portale www.anyksta.lt bei prenumerata.lt.  Tele-
fonas pasiteirauti 8 686 33 036.

Prenumerata priimama ir visuose Anykščių rajono Perlo terminaluose. 

Asmeninis skelbimas, jeigu 
jame tik vienas žodis ir telefono 
numeris, antradienio „Anykštoje“ 

kainuos tik 7 eurus, 
šeštadienio – 8 eurus.

 Skelbimai priimami „Anykštos“ 
redakcijoje -– Vilniaus g. 29, 

Anykščiai. 
Tel. (8 381) 59 458.

El. p. reklama@anyksta.lt

įvairūs
Paslaugos

Langų, durų, spynų remon-
tas, restauravimas. 

Mob. 8 685 34 794. 
www.tvarkingilangai.lt

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Atlieka statybos darbus. 
Dengia stogus, skardina vė-
jalentes, kraigus, kaminus, 
kala dailylentes, montuoja lie-
tvamzdžius. 

Mob. 8 671 64 859.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUSITVARKYKITE 
NUOTEKAS, 

TAUSOKITE APLINKĄ IR 
IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultuoti visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. 8 686 80 106.

(Atkelta iš 9 psl.)

Iš tos senosios gvardijos dar 
2005 metais buvo užsilikęs vie-
nintelis S. Sudaras. Jo žmona 
juokaudavo, kad nors ir atlygi-
nimo nemokėtų, jis vis vien eitų 
į kirpyklą. Taip didžiai buvo tą 
darbą pamėgęs. 

 Darbo stažas jau 52 metai. 
Kirpėjas sakydavo planuojan-

tis bent du dešimtmečius pa-
dirbėti.

 Mados keisdavosi. „Polka“, 
„boksas“, „pusiau boksas“, „jau-
nuoliškai“, po to apie 1970 me-
tus įsivyravo ilgų plaukų mada, o 
dabar jau visi kerpasi sportiškai, 
vakarietiškai – visai trumpai. 

S. Sudarui buvo nuotykis kirp-
ti vaikus, nes vieni mėgdavo, o 
kiti paniškai bijodavo. Seniau gi 

buvę paprasčiau – visus berniu-
kus kirpdavo plikai, tai net kla-
sėje būdavę šviesiau. 

Dabar gi yra visokių plaukų 
fiksatorių, želė, plaukus dažosi 
veik visos moterys, net kai ku-
rie vyrai. Pagrindiniai įrankiai 
iki pat šių laikų – žirklės ir šu-
kos. Kirpimo mašinėlės seniau 
būdavę pagamintos Vokietijoje, 
paskutiniu metu naudojęs ameri-

Kirpėju dirbo pusę amžiaus

Keleivių vežimo paslaugos. 
Pavežėjo paslaugos Anykščių 
mieste, rajone, vežia į kitus 
miestus. darbo laikas 8-17 val.

Mob. 8 679 02 099.  
(Vytukas)

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Mob. 8 617 00 616.

Teisininkas ir pedagogė atgaivino apleistą sodybą
(Atkelta iš 8 psl.)

Štai, vyrai, mes irgi mokame 
statyti namus“, – šypsojosi so-
dybos šeimininkė. 

Įdomiausias ir didžiausias 
moters sukaltas medinis darbas 
– lova. „Žinojau, kokios man 
reikia į tą kambario kampą. 
Kad pasikeltų, ten daiktai į dė-
žes tilptų. Ir štai – ant tos lovos 
jau yra, kas saldžiai miega. Vis-
kas pavyko“, – rodė savo sukal-
tą lovą J. Navikienė.  

Pasiteiravus, iš kur tas vei-
klumas, Jurga atsakė nežinan-
ti. „Man kai kas nors užeina, 
reikia čia ir dabar. Visokiausių 
idėjų randu puslapyje „pin-
terest.com“: ir namų dizaino, 
ir netikėčiausių pavyzdžių. 
Rumšiškėse randu kai kurių 
pritaikomų idėjų mūsų sody-
bai. Abu tėvai – inžinieriai, 
jie dažnai sakydavo „mąstyk 
inžinieriškai“, tai ir išmąstau“, 
– atviravo sodybos šeimininkė 
ir tęsė: – Medis viską iškenčia. 
Pagalvodavau, kad jei neišeis, 
tai sudeginsiu.“

Organizuoja jaunųjų 
šaulių stovyklas

Jurga ir Aurimas – Lietuvos 
šaulių sąjungos nariai, kupini 
energijos, patriotizmo idėjų, jų 
vyresnieji vaikai – Elzė ir Jonas 
– yra jaunieji šauliai. 

Be to, kad veda etikos pamo-
kas, Jurga dar turi KTU inži-
nerijos licėjaus jaunųjų šaulių 
būrelį, tad jau ne pirmi metai, 
kai sodyboje organizuoja pilie-
tiškų, drąsių, savo kraštą ginti 
besimokančių jaunųjų šaulių 
stovyklas. „Kartu atvyksta ir 
mano auklėtiniai. Su tokiu bū-
riu mes audringai ir linksmai 
praleidžiame kelias dienas Vi-
rintos apylinkėse. Mane kas-
met maloniai pribloškia brolių 
ir sesių šaulių pasiaukojimas, 
skiriamas laikas, neįkainojama 
pagalba vykdant šias stovyklų 
veiklas – viskas su jais lengva, 
įmanoma ir gera“, – pasakojo 
Jurga. 

Jaunųjų šaulių būrelio vei-
klas, patirtis, nuotykius mielai 

filmuoja A. ir J. Navikų dukra 
Elzė. „Po stovyklos lieka jos 
susuktas trumpas filmukas, 
kuriuo džiaugiasi daug narių. 
Mat visiems įsimintina būna 
kelionė-žygis link Trakinių. O 
ir man pačiai labai gera maty-
ti darnią, smagią, nepailstančią 
komandą“, – kalbėjo Jurga. 

Aurimas ėmėsi iniciatyvos, 
kad ir gatvės pavadinimas būtų 
pakeistas suteikiant jai, kaip 
pats sako, tam tikrą turinį ir 
prasmę. „Mums patiems jokių 
kitų minčių nebuvo, kad nau-
juoju gatvės pavadinimu turime 
kažkaip prisidėti prie Lietuvos 
Šaulių Sąjungos narių – šau-
lių – indėlio tiek 1944–1953 
m. partizaninėje kovoje prieš 
sovietinę valdžią Lietuvoje, 
tiek jiems prisidedant prie gy-
vybiškai svarbių šiuolaikinės 
valstybės funkcijų vykdymo 
įamžinimo, todėl Šaulių gatvės 
pavadinimas mums buvo tarsi 
savaime suprantamas dalykas. 
Džiugu, kad ir kaimynams, 
savo parašais prisidėjusiems 
prie gatvės pavadinimo keiti-

Kadras

Užsakant prenumeratą Perlo terminale 
prašome su savimi turėti šį brūkšninį 

kodą.

kietišką. Kirpėjas pasakojo, kad 
besidarbuodamas visuomet šiek 
tiek jaudinasi, niekad neatsipa-
laiduoja tikras profesionalas. 
Anksčiau žmonių plaukai būda-
vę ir vešlesni, ir tvirtesni, – tą, 
matyt, lėmęs natūralesnis mais-
tas. Vienais metais gydytojas 
Lukoševičius skaitęs paskaitas, 
kaip saugoti nuo slinkimo plau-
kus ir net nuslinkusius atauginti, 
tačiau neįtikinamai – mat pats 
buvęs visiškai plikas.

Pas jį kirpdavęsis klebonas, 
banko valdytojas Klemensas 
Bagdonas.

Šių metų balandžio 17 dieną 
užsukau į Svėdasų globos na-
mus, maniau, aplankysiu savo 
straipsnio herojų S. Sudarą, kai 
ką patikslinsiu, paklausiu, kaip 
dabar gyvena... Tačiau, pasi-
teiravęs budėtojos, sužinojau 
liūdną naujieną – balandžio 11 
-ąją Anykščių kirpėjas S. Suda-
ras mirė...

mo, nekilo jokių klausimų, o 
kodėl tokį, o ne kitokį gatvės 
pavadinimą siūlau“, – teigė A. 
Navikas. 

Pasisekė dėl kaimynų 

A. ir J. Navikai pripažįsta – 
jiems ypač pasisekė dėl kaimy-
nų ir seniūno. „Džiaugiamės, 

turėdami šaunius kaimynus, o ir 
bendravimas čia tikrai skiriasi 
nuo bendravimo su kaimynais 
didmiestyje, – pasakojo Auri-
mas ir papildė: – Be to, esam 
labai dėkingi savo seniūnui, ne 
tik iš pusės žodžio suprantan-
čiam mūsų, naujakurių, proble-
mas, bet ir kuo operatyviausiai 
padedančiam jas spręsti. 

Aurimą Naviką džiugina atkurtos sodybos vaizdas ir senas so-
das, esantis prie namo.
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perka

Jei norite ką nors 
padovanoti, toks skelbimas 

„Anykštoje“ Jums nieko 
nekainuos. 

Skelbimai priimami „Anykštos“ 
redakcijoje - Vilniaus g. 29, Anykščiai

Tel. (8 381) 594 58.
El. p. reklama@anyksta.lt

parduoda

Vištos , Vištaitės !
Lapkričio 21 d. (antradienį) pre-

kiausime Kaišiadorių raj. paukštyno 
10 mėnesių vakcinuotomis rudomis, 
gerai kiaušinius dedančiomis vištomis 
ir 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų vištai-
tėmis.Prekiausime lesalais. Priimami 
išankstiniai užsakymai. Galime atvežti 
į namus.

Svirnai – 8.00; Kavarskas – 8.10; 
Ažuožeriai – 8.25; Anykščiai (m. turg.) 
– 8.35; Skiemonys – 9.00; Mačionys 
– 9.15; Burbiškis – 9.25; Rubikiai – 
9.35; Debeikiai – 9.45; Leliūnai – 9.55; 
Svėdasai – 10.10; Viešintos – 14.45; 
Andrioniškis – 15.00; Troškūnai – 15.15; 
Traupis – 15.30; Levaniškiai – 15.40;

Mob. 8 699 53 820.

PARDUODA polikarbonatinius 
šiltnamius. Didžiulis pasirinkimas, 
ekspozicija, visi šiltnamiai Kupiškio 
sandėlyje. Atvežame, montuojame. 

Tokių kainų nebuvo – nedelskite, 
kiekis ribotas, akcija iki 2023-12-01! 

www.sodoharmonija.lt. 
Mob. 8 632 00 900.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo 
laužą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsily-
gins. 

Mob. 8 608 44 340.

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiausią 
kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite – už infor-
maciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592.

Miškininkas visoje Lietuvoje 
brangiai - mišką su žeme arba 
išsikirtimui. Atsiskaito iš karto.

Mob. 8 600 28 523.

Ūkininkas brangiai - įvairaus 
brandumo miškus Panevėžio, 
Biržų, Kupiškio, Rokiškio, 
Anykščių raj.

Atsiskaito iškart. 
Mob. 8 694 13 180.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiAi PerKA 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

PerKAMe MiŠKUs
Pusamžius, brandžius, malki-
nius, su žeme ir išsikirtimui. 

Tvarkome vėjovartas, vėjolau-
žas, džiūstančius miškus.

8 672 05341
AUkšČiAUSiA kAiNA, 

greitAs AtsisKAitYMAs

+37067080829

Automobiliai

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. 8 648 67 177.

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Kita

Įrangą/įrankius į garažą: oro 
kompresorių, spaustuvus, grę-
žimo/ pjovimo stakles, prieka-
lą, šmirgelį, elektros variklius 
ir kita.

Mob. 8 685 10 800.

MTZ, T-40AM, T-25, T-16 
traktorius, jų variklius, atsargi-
nes dalis, padangas. 

Mob. 8 600 17 621.

Perka šienainį nuo 50 iki 
200vnt. Pasiima. 

Mob. 8 600 11 708.

Gyvuliai

1,5 metų mišrūnę telyčią 
veislei arba skerdimui.

Mob. 8 686 84 695.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduo-
da: akmens anglį, baltarusiš-
kus durpių briketus, uosio pju-
venų briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus. Plautą akmens 
anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

Sausas skaldytas malkas, 
supjaustytas atraižas. Veža po 
2,5-5 metrus.

Mob. 8 621 30 354.

Gamintojo kaina - mišrius 
beržo-uosio briketus ir granu-
les. Atveža.

Mob. 8 603 01 613.

Uosines, ąžuolines medienos 
atraižas. Atveža. 

Mob. 8 609 91 007.

Malkas.
Mob. 8 686 43 428.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Skaldytas malkas, pjuvenas, 
perpuvusį galvijų mėšlą. Teikia 
mini ekskavatoriaus bei nedi-
delio savivarčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844.

Kita

Bulves „Vineta“, „Wega“, 
„Monte Carlo“ - baltos, „Laura“ 
(po 0,40 - 0,60 Eur/kg) ir įvai-
rias daržoves. Gali atvežti. 

Mob. 8 680 37 227.

Medžiotojų ir ūkininkų dėme-
siui! Parduodami sausi kuku-
rūzai (supakuoti po 1 t arba 50 
kg). 250-260 Eur/t.

Mob. 8 650 78 206.

Bulvių sodinamąją, kasamą-
ją, šienapjovę, kultivatorių, 
plūgus ir kitą ž. ū. techniką.

Mob. 8 604 20 050.

Savos gamybos traktorinės 
priekabos dokumentus. 300 
Eur.

Mob. 8 616 82 577.

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

Amonio salietrą, 16-16-16 
NPK. Pristato. 

Mob. 8 605 49 513.

„Anykštos“ redakcijoje laikraštį „Anykšta“ ir žurnalą 
„Aukštaitiškas formatas“ galite užprenumeruoti savo arti-
miesiems, kaimynams, draugams. Tai puiki dovana Kalėdų 
proga! Pasiruoškite šventėms iš anskto!

Padovanok „Anykštos“ ir „Aukštaitiško formato“ 
prenumeratą, ir Jus atsimins visus metus. 

Šventinio dizaino dovanų kuponą galite užsakyti: 
elektroniniu paštu reklama@anyksta.lt ir 
telefonais (8 381) 59 458 arba 8 686 33 036.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

mėnulis
lapkričio 18-19 d. – jaunatis, 
lapkričio 20 d. – priešpilnis. 

Feliksas, Jovydas, Vaidvilė, 
Laimis.

Salomėja, Ginvydas, Otas, 
Ginvydė, Otonas, Romanas, 
Vestina.

Matilda, Dainotas, Dainius, 
Rimgaudė. 

šiandien

lapkričio 19 d.

lapkričio 20 d.

vardadieniai

oras

-1

-3

Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

„Anykšta“ pristatant į 
pašto dėžutę:

1 
mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

12 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 12 36 68 
(75)*

120 
(150) *

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 10 30 55 99

„Anykšta“ penktadieniais 7 21 40 70

*skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 

parduotuvėse

„Anykšta“ 10 30 55 99

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 9 27 48 80

„Anykšta“ penktadieniais 6 18 35 65

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Užsisakę visos savaitės „Anykštą“ 6 ir daugiau 
mėnesių laikotarpiui, žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ 

gausite nemokamai

Prenumeratorių laukia prizai!
Pagrindinis prenumeratos 

prizas - benzopjūklas 
„Husqvarna“ 

Mums 75-eri, ir mes nevėluojame!

Šio prizo steigėjas - Gintauto Gotovskio firma (Šaltupio g.19, Anykščiai).

PRENUMERATA PRIIMAMA: 
„Anykštos“ redakcijoje•  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose • Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį • galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400. 
Visuose rajono • Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt• 

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušy-
no“ ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti 
redakcijoje. 
Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo 
terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 
12 procentų antkainį.

Skelbiama prenumerata 
2024-iems metams! 

Prenumeratorių laukia ir kiti G.Gotovskio firmos prizai: du 
„Gardena“ sniego kąstuvai, „Gardena“ sekatoriai, kuprinė, 
kelioninis krepšys, kepuraitės.

 Prizus skaitytojams dovanoja seni „Anykštos“ partneriai - 
Anykščių baseinas „Bangenis“ (dešimt kvietimų į baseiną 
dviem asmenims)  bei parduotuvė „Viskas žvejui“ (Vilniaus g. 
20; penki 20 eurų vertės čekiai), 6 bilietai į Suzi Quatro, Bonnie 
Tyler, Samanta Fox, Nik Kershaw koncertą Biržuose. 

Vyras sako žmonai:
– Šneki kaip idiotė!
– Šneku, kad suprastum!

***
Ateina žmogelis į parduotuvę 

ir mato, kad vienas pirkėjas ke-
lia skandalą:

- Aš čia vakar pas jus dešrą 
pirkau ir mano uošvienė ja ap-
sinuodijo!

Žmogelis prieina ir sako:
- Klausyk, ko tu čia dabar keli 

skandalus? Geriau parodyk man 
tą skyrių, kur dešrą pirkai!

***
- Šią naktį blogai miegojau.
- O priežastis?
- Priežastis irgi blogai mie-

gojo.

***
Į policiją ateina vyrukas ir 

sako:
- Noriu pasimatyti su tuo va-

gimi, kuris vakar apvogė mano 
butą.

- Kam jums tai? - klausia pa-
reigūnas. - Bus teismas, ten ir 
pasimatysite!

- Matote, - sako vyrukas, - aš 
norėčiau atsiimti pareiškimą dėl 
vagystės, jei jis man papasa-
kos, kaip sugebėjo naktį įlįsti į 
miegamąjį ir nepažadinti mano 
žmonos.

***
Sėdi du fizikai pedagoginio 

valgykloje ir audringai aptari-
nėja kažkokį uždavinį. Pro šalį 
praeina ganėtinai įspūdingai at-
rodanti filologė. Fizikai nutyla, 
palydi smailiais žvilgsniais... 
Po pauzės:

- Ale tu matai, kaip įdomiai 
susigrupavo atomai!

Amiliutę draugės skatina išvaizda neatsilikti nuo 
Anykščių valdžios

Botokso ir botulino 
Europa juk prigamino.
Bet ar gali šitaip būti –
jų nežino Amiliutė!

Tamsuma ir klaikuma.
O dar dedasi dama!
lūpos, skruostai susiviję
Jau neprimena lelijos.

O kas daros po smakru!
Žmogui pažiūrėt baisu.
Žinoma, toks eksterjeras
nepadės daryt karjeros.

Gal ir „zvanyti“ varpais
Greit klebonas neprileis –
Būt sena nemodernu,
negarbinga, nekilnu.

Moko Marcė Amiliutę
Vyrų lūpos išsipūtę!
Tiuninguoti, depiliuoti...
laikas pačiai pagalvoti!

negražu „ant Anykščių“
Būt su karpa ant pečių. 
Reikia nosį operuoti,
Filerius įkomponuoti.


